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Azərbaycan Respublikasının 
Prezidenti İlham Əliyev mar-
tın 12-də BMT Baş katibinin 
müavini, BMT-nin Sivilizasi-
yalar Alyansının ali nümayən-
dəsi Migel Anxel Moratinosu 
qəbul edib.
Migel Anxel Moratinos, ilk 
növbədə, BMT-nin Sivilizasi-
yalar Alyansının fəaliyyətinə 
göstərdiyi daimi dəstəyə, onun 
gündəliyində duran məqsəd 

və məramların beynəlxalq sə-
viyyədə irəli aparılması işinə 
verdiyi töhfələrə görə dövləti-
mizin başçısına və Azərbaycan 
Respublikasına təşəkkürünü 
bildirib.
Ölkəmizlə BMT-nin Sivilizasi-
yalar Alyansı arasında əmək-
daşlıqdan məmnunluğunu 
ifadə edən qonaq Azərbaycan 
Respublikasının Alyans tərə-
findən keçirilən tədbirlərdə 

fəal iştirakına toxundu, ölkə-
mizin Alyansa könüllü ma-
liyyə töhfələrinin qurumun 
fəaliyyətinə vacib dəstək oldu-
ğunu vurğulayıb.
Dövlətimizin başçısı Azərbay-
canın BMT-nin Sivilizasiyalar 
Alyansı ilə əməkdaşlığını yük-
sək qiymətləndirdiyini deyib, 
təşkilatın fəaliyyətini bundan 
sonra da dəstəkləyəcəyini bil-
dirib.

Azərbaycan Respublikasının 
Prezidenti İlham Əliyev mar-
tın 12-də BMT-nin Cenevrədə-
ki ofisinin baş direktoru Tatya-
na Valovayanı qəbul edib.
Görüşdə Azərbaycan və BMT, 
həmçinin BMT-nin müxtəlif təş-
kilatları arasında əməkdaşlıq-
dan məmnunluq ifadə edilib.
Nizami Gəncəvi Beynəlxalq 
Mərkəzinin təşkil etdiyi təd-
birlərdə BMT-nin Cenevrə-

dəki ofisinin rəhbərliyinin və 
ixtisaslaşmış strukturlarının 
nümayəndələrinin iştirakının 
vacibliyi qeyd olunub.
Söhbət zamanı BMT-nin müəy-
yənləşdirdiyi Dayanıqlı İn kişaf 
Məqsədləri ilə bağlı fikir müba-
diləsi aparılıb. Azərbaycanın bu 
Məqsədlərin həyata keçirilməsi 
istiqamətində sosial, iqtisadi və 
digər sahələrdə yaxşı nəticələr 
əldə etdiyi vurğulanıb. Həmçi-

nin ölkəmizin milli səviyyədə 
də dayanıqlı inkişaf məqsədini 
müəyyənləşdirdiyi bildirilib və 
bunun da nümunəvi xarakter 
daşıdığı qeyd olunub.
Görüşdə 2026-cı ildə Azərbay-
canın UN-Habitat ilə birlikdə 
Ümumdünya Şəhərsalma Fo-
rumuna ev sahibliyi edəcəyi 
vurğulanıb, bu xüsusda birgə 
əməkdaşlıq məsələlərinə dair 
fikir mübadiləsi aparılıb.

Bu gün Azərbaycanın Bal-
kan yarımadası dövlətləri ilə 
əməkdaşlıq əlaqələrinin geniş-
lənməsi xarici siyasətin priori-
tet istiqamətlərindən biridir. 
Azərbaycan Balkanlarda yer-
ləşən Şimali Makedoniya üçün 
də cəlbedici ölkədir. Oxşar 
tariximiz və inkişaf proseslə-
ri, eyni zamanda, Azərbay-
canın karbohidrogen ehtiyat-
ları dövlətlərimiz arasındakı 
əlaqələrin inkişafı zərurətini 
meydana çıxarıb.
Ölkəmizin bir çox qlobal neft 
və qaz layihələri Şimali Make-
doniyanın da maraq dairəsin-
dədir. Həmçinin Cənub Qaz 
Dəhlizi, Trans Anadolu Qaz 
kəməri (TANAP), Trans Adri-
atik Qaz kəməri (TAP) layihələ-
rində Azərbaycanın əməkdaş-
lıq etdiyi ölkələrin bir çoxunun 
da Şimali Makedoniya ilə yaxın 
əlaqələri mövcuddur. Bakı ilə 
Skopye arasında əməkdaşlıq 
ölkəmizin Qərbdə xüsusilə 
daha da aktuallaşan enerji təh-
lükəsizliyi məsələsində güc-
lənən mövqeyini və rolunu bir 
daha ifadə etmiş olur.
Qeyd edək ki, Energetika Na-
zirliyinin açıqlamasına əsasən, 
2028-ci ildə “Ümid” və “Ab-
şeron” yataqlarından böyük 

həcmdə təbii qazın hasil edi-
lərək dünya bazarına çıxarıl-
ması gözlənilir. Azərbaycanın 
təsdiq edilmiş təbii qaz ehtiyatı 
2,6 trilyon kubmetrdir ki, bu da 
uzun müddətdə qaz ixracının 
artırılmasına imkan verir. Bun-
dan başqa, 2027-ci ilin sonu-
nadək Azərbaycan yaşıl enerji 
layihələri çərçivəsində 1862 
MVt külək və günəş elektrik 
enerjisi istehsal etməyi planlaş-
dırıb ki, bu da 1 milyard kub-
metr “mavi yanacağa” qənaət 
etməyə imkan verəcək.

* * * * *
Martin 11-də Şimali Makedoni-
ya Respublikasının Prezidenti 
Qordana Silyanovska-Davkova 
Azərbaycana səfər etmişdir.
Martın 11-də Azərbaycan Res-
publikasının Prezidenti İlham 
Əliyevin Şimali Makedoniya 
Respublikasının Prezidenti Qor-
dana Silyanovska-Davkova ilə 
təkbətək, sonra isə lanç əsnasın-
da geniş tərkibdə görüşü olub.
Sonra Azərbaycan Respublika-
sının Prezidenti İlham Əliyev 
və Şimali Makedoniya Respub-
likasının Prezidenti Qordana 
Silyanovska-Davkova mətbua-
ta bəyanatlarla çıxış ediblər.
Azərbaycan Prezidenti bəya-
natla çıxış edərək, deyib:

“Son ayların müsbət əlaməti 
də ondan ibarətdir ki, iki ölkə 
energetika sahəsində əməkdaş-
lığa başlamışdır. Azərbaycan 
qazı artıq Şimali Makedoniya-
nın bazarına çatdırılmışdır və 
bu, keçən ilin sonlarında baş 
verdi, bu il artıq müntəzəm 
olaraq Azərbaycan sizin ba-
zarınızı təbii qazla təmin edə-
cəkdir. Gələcəkdə biz lazım 
olan həcmdə qaz təchizatını 
artıra bilərik. Çünki biz bu gün 
yeni qaz yataqlarının istisma-
ra verilməsi istiqamətində fəal 
iş aparırıq. Bildirməliyəm ki, 
hazırda Azərbaycan 12 ölkəyə 
təbii qaz ixrac edir və bizim 
müştərilərimizin coğrafi yer-
ləşməsi də Avrasiya məkanını 
əhatə edir. On iki ölkədən 10 
ölkə Avropa ölkəsidir. Keçən il 
Azərbaycan xarici bazarları 25 
milyard kubmetr qaz ilə təchiz 
etmişdir. Təbii ki, bizim isteh-
salımız bundan daha çoxdur. 
Çünki biz yerli tələbatı da ödə-
yirik. Ancaq əhatə dairəsi, qaz 
təchizatımızın coğrafiyasının 
genişləndirilməsi də gündəlik-
də duran məsələdir. Avropa 
Azərbaycan qazına ehtiyac du-
yur. Təxminən üç il bundan əv-
vəl Bakıda imzalanmış Avropa 
İttifaqı ilə Azərbaycan arasında 
energetika sahəsində strateji 
tərəfdaşlıq Bəyannaməsi bu-
nun əyani təzahürüdür. Bu gün 
Azərbaycan qazı bir çox Avropa 
ölkəsinin enerji təhlükəsizliyini 
təmin edir və Avropadakı tərəf-
daşlarımızın xahişlərinə biz hər 
zaman böyük diqqətlə yanaş-
mışıq. Yəni, energetika sahəsin-
də ikitərəfli formatda əməkdaş-
lıq bizim üçün çox önəmlidir və 
mən ümid edirəm ki, bu praktiki 
əməkdaşlıq digər sahələrdə də 
əməkdaşlığa gətirib çıxaracaq”.

Bakıda İqtisadiyyat Nazirliyi-
nin, İspaniyanın İqtisadiyyat, 
Ticarət və Biznes nazirlikləri-
nin dəstəyi, Azərbaycan Res-
publikasının İxracın və İnves-
tisiyaların Təşviqi Agentliyi 
– AZPROMO, İspaniya İşə-
götürənlər Təşkilatları Kon-
federasiyası, İspaniya İxrac 

və İnvestisiyalar İnstitutu və 
İspaniya Ticarət Palatasının 
birgə təşkilatçılığı ilə Azərbay-
can-İspaniya biznes forumu 
keçirilib.
Forumda hər iki ölkədən rəs-
mi şəxslərlə yanaşı, enerji, ti-
kinti, logistika, infrastruktur 
və digər sahələrdə fəaliyyət 
göstərən 90-dan çox şirkətin 
nümayəndələri iştirak ediblər.
Forumda çıxış edən iqtisadiy-
yat nazirinin birinci müavini 
Elnur Əliyev vurğulayıb ki, 
ölkələrimiz arasında iqtisadi 
əməkdaşlıq strateji səviyyəyə 
çatıb. Qeyd olunub ki, İspa-
niya ilə ticarət və investisiya 
əlaqələrinin genişləndirilmə-

si üçün böyük imkanlar var. 
Ötən il ölkələrimiz arasında 
ticarət dövriyyəsi 300 milyon 
dolları ötüb. Bu istiqamətdə 
daha sıx işbirliyinin qurulma-
sı önəm kəsb edir. Hazırda 
investisiya əməkdaşlığına xü-
susi diqqət yetirməklə iqtisa-
di əlaqələrin şaxələndirilməsi 

üzərində iş aparılır. Bu baxım-
dan yaşıl enerji, informasiya 
texnologiyaları, infrastruktur, 
kənd təsərrüfatı, rəqəmsallaş-
ma və nəqliyyat kimi sektor-
larda geniş əməkdaşlıq poten-
sialı mövcuddur.
Bildirilib ki, Azərbaycan 
Mərkəzi Asiya ölkələri ilə iq-
tisadi əlaqələrini dərinləşdirir. 
İspaniya Krallığının ticarət 
üzrə dövlət katibi Maria Am-
paro Lopez Senovilla iki ölkə-
nin işgüzar dairələri arasında 
əməkdaşlığın inkişafı, birgə 
layihələrin reallaşdırılması 
imkanları haqqında fikirlərini 
bölüşüb.
AZPROMO-nun icraçı direk-

toru Yusif Abdullayev və İs-
paniya Ticarət Palatasının baş 
icraçı direktoru İnmakulada 
Riera iki ölkənin biznes im-
kanları, sahibkarlar arasında 
əlaqələrin genişləndirilməsi 
perspektivlərindən danışıblar.
Tədbirdə Kiçik və Orta Bizne-
sin İnkişafı Agentliyinin İdarə 

Heyətinin sədri Orxan Məm-
mədov, İspaniya İşəgötürən-
lər Konfederasiyasının baş ic-
raçı direktoru Marta Blanko, 
Azərbaycanın İspaniyadakı 
səfiri Ramiz Həsənov və İspa-
niyanın Azərbaycandakı səfiri 
Kristina Latorre Sanço tərəf-
daşlığın inkişafı istiqamətləri 
barədə çıxış ediblər.
Forum çərçivəsində İspaniya 
şirkətləri üçün enerji və da-
yanıqlılıq, su, infrastruktur, 
tikinti və mühəndislik, texno-
logiya və rəqəmsallaşma möv-
zularında B2G sessiyaları təş-
kil olunub.
Tədbir B2B formatında görüş-
lərlə davam etdirilib.

İqtisadiyyat naziri Mikayıl 
Cabbarov İspaniyanın ticarət 
məsələləri üzrə dövlət katibi 
Amparo Lopez Senoviya ilə 
görüşüb.
Nazirlikdən AZƏRTAC-a bil-
dirilib ki, görüşdə martın 11-
də keçirilən Azərbaycan-İs-
paniya biznes-forumunun 
iqtisadi-ticarət əlaqələrinin, 
o cümlədən işgüzar dairələr 
arasında tərəfdaşlığın daha da 
inkişaf etdirilməsi baxımından 
əhəmiyyəti vurğulanıb.

Ölkəmizin İspaniya ilə əmək-
daşlığın inkişafına önəm ver-
diyi, keçirilən görüşlərin və 
aparılan müzakirələrin bu 
baxımdan vacibliyi diqqətə 
çatdırılıb. Tərəflər Azərbaycan 
və İspaniya arasında Strateji 
İqtisadi Dialoqun 1-ci iclasının 
sahibkarlıq subyektlərinin fəa-
liyyətinin təşviqində əhəmiy-
yəti barədə fikirlərini bölüşüb-
lər.
Görüş çərçivəsində “Azərbay-
can Respublikasının İqtisadiy-

yat Nazirliyi və İspaniya Kral-
lığının İqtisadiyyat, Ticarət 
və Biznes Nazirliyi arasında 
strateji iqtisadi əməkdaşlıq 
haqqında Anlaşma Memoran-
dumu” imzalanıb.
Sənədin icrası ikitərəfli biznes 
əlaqələrini genişləndirmək, 
investisiyaları artırmaq, tex-
nologiya və bilik transferini, 
təcrübə mübadiləsini və birgə 
təşəbbüsləri təşviq etməklə 
əməkdaşlığı şaxələndirməyə 
töhfə verəcək.
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“ƏDV geri al” layihəsi çərçivə-
sində fiziki şəxs olan istehlak-
çılara pərakəndə ticarət və ya 
ictimai iaşə fəaliyyəti göstərən 
şəxslərdən alınmış mallara (neft 
və qaz məhsulları, avtomobillər, 
alkoqollu içkilər və tütün mə-
mulatları istisna olmaqla), tibb 
müəssisələri və özəl tibbi prakti-

ka ilə məşğul olan fiziki şəxslər 
tərəfindən göstərilən tibbi xid-
mətlərə görə ödənilmiş ƏDV-
nin müvəkkil banklar tərəfindən 
qaytarılan həcmi 2025-ci ilin yan-
var-fevral aylarında 30 milyon 
721 min manat olub.
Dövlət Vergi Xidmətindən bil-
dirilib ki, “ƏDV geri al” layihəsi 

çərçivəsində fiziki şəxs olan is-
tehlakçılara bina tikintisi fəaliy-
yəti ilə məşğul olan şəxslərdən 
nağdsız qaydada alınmış yaşa-
yış və qeyri-yaşayış sahələrinə 
görə ödənilmiş ƏDV-nin yan-
var-fevral ayları ərzində qayta-
rılan həcmi isə 6 milyon 191,4 
min manat təşkil edib.

Pərakəndə ticarət şəbəkəsində 
əhalinin hər bir nəfəri 452 ma-
natlıq məhsul alıb.
Cari ilin yanvar-fevral ayların-
da pərakəndə ticarət şəbəkə-
sində istehlakçılara 9 milyard 
241,2 milyon manatlıq, o cüm-
lədən 5 milyard 66,9 milyon 
manatlıq ərzaq məhsulları, iç-
kilər və tütün məmulatları, 4 
milyard 174,3 milyon manatlıq 
qeyri-ərzaq malları satılıb.
Dövlət Statistika Komitəsin-
dən AZƏRTAC-a bildirilib ki, 
ötən ilin yanvar-fevral ayla-
rı ilə müqayisədə pərakəndə 
ticarət dövriyyəsi real ifadə-
də 3,8 faiz, o cümlədən ərzaq 
məhsulları, içkilər və tütün 
məmulatları üzrə 1,8 faiz, qey-
ri-ərzaq malları üzrə 6,2 faiz 
artıb.
Yanvar-fevral aylarında alıcı-
ların pərakəndə ticarət şəbəkə-
sində aldıqları mallara xərc-
lədiyi vəsaitin 50 faizi ərzaq 
məhsullarının, 4,8 faizi içkilər 
və tütün məmulatlarının, 15,1 
faizi toxuculuq məhsulları, ge-
yim və ayaqqabıların, 5,7 fai-
zi avtomobil benzini və dizel 

yanacağının, 4,6 faizi elektrik 
malları və mebellərin, 2,5 fai-
zi əczaçılıq məhsulları və tibbi 
ləvazimatların, 1,3 faizi kom-
püterlər, telekommunikasiya 
avadanlıqları və çap məhsul-
larının, 16 faizi isə digər qey-
ri-ərzaq mallarının alınmasına 
sərf olunub.
Hesabat dövründə qeyri-döv-
lət sektorunda fəaliyyət gös-
tərən təsərrüfat subyektləri 
tərəfindən satılmış malların 
dəyəri əvvəlki ilin eyni dövrü 
ilə müqayisədə real ifadədə 3,8 
faiz artaraq ümumi pərakəndə 
ticarət dövriyyəsinin 99,7 fai-

zini təşkil edib.
2024-cü ilin yanvar-fevral ay-
ları ilə müqayisədə bu ilin 
eyni aylarında pərakəndə ti-
carət dövriyyəsi real ifadədə 
müəssisələr üzrə 7,6 faiz, fərdi 
sahibkarlar üzrə 1,7 faiz, bazar 
və yarmarkalarda isə 3,4 faiz 
artıb.
Hesabat dövründə pərakəndə 
ticarət şəbəkəsində əhalinin 
bir nəfəri orta hesabla ayda 
451,8 manatlıq, o cümlədən 
247,7 manatlıq ərzaq məhsul-
ları, içkilər və tütün məmulat-
ları, 204,1 manatlıq qeyri-ər-
zaq malları alıb.

Cari ilin yanvar-fevral ayların-
da muzdlu işçi sayının və 
əməkhaqqı fondunun “ağar-
ması” şəraitində məcburi döv-
lət sosial sığorta haqları üzrə 
daxilolmalar 958,6 milyon ma-

natdan çox olub.
Dövlət Vergi Xidmətindən bildi-
rilib ki, bu mənbədən ödəmələr 
əvvəlki ilin müvafiq dövrü ilə 
müqayisədə 11,1 faiz və ya 96 
milyon manatdan çox artıb.

Qeyri-büdcə təşkilatları üzrə 
daxilolmalar ötən ilin eyni 
dövrü ilə müqayisədə 15 faiz 
artaraq 648,4 milyon manat-
dan çox olub. İşsizlikdən sığor-
ta haqları üzrə daxilolmalar 
2024-cü ilin müvafiq dövrünə 
nisbətən 15,7 faiz artaraq 34,4 
milyon manat, qeyri-büdcə 
təşkilatları üzrə ödəmələr isə 
17,2 faiz artaraq 26,7 milyon 
manat təşkil edib.
Həmin dövr ərzində icbari 
tibbi sığorta haqları üzrə daxi-
lolmalar ötən ilin eyni dövrü 
ilə müqayisədə 11,6 faiz arta-
raq 171 milyon manat olub. 
Qeyri-büdcə təşkilatları üzrə 
ödəmələr 10,8 faiz artıb və 
122,3 milyon manat təşkil edib.

Bu ilin yanvar-fevral aylarında 
pərakəndə ticarət və ya ictimai 
iaşə fəaliyyəti göstərən şəxs-
lərdən alınmış mallara (neft 
və qaz məhsulları, avtomobil-
lər, alkoqollu içkilər və tütün 
məmulatları istisna olmaqla), 
tibb müəssisələri və özəl tibbi 
praktika ilə məşğul olan fiziki 

şəxslər tərəfindən göstərilən 
tibbi xidmətlərə görə ödənilmiş 
ƏDV-nin 30,7 milyon manat-
dan çox hissəsi fiziki şəxs olan 
istehlakçılara geri qaytarılıb.
Bu barədə Dövlət Vergi Xid-
mətindən məlumat verilib.
Məlumata görə, bununla ya-
naşı, “ƏDV geri al” layihəsi 

çərcivəsində fiziki şəxs olan 
istehlakçılara bina tikinti-
si fəaliyyəti ilə məşğul olan 
şəxslərdən nağdsız qaydada 
alınmış yaşayış və qeyri-yaşa-
yış sahələrinə görə ödənilmiş 
ƏDV-nin yanvar-fevral ayları 
ərzində qaytarılan həcmi 6,2 
milyon manata yaxın olub.

Cari ilin yanvar-fevral ayların-
da ölkədə 19 milyard 72,2 mil-
yon manatlıq və ya əvvəlki ilin 
eyni dövrü ilə müqayisədə 0,2 
faiz çox ümumi daxili məhsul 
istehsal olunub.
Dövlət Statistika Komitəsin-
dən AZƏRTAC-a bildirilib ki, 
iqtisadiyyatın neft-qaz sekto-
runda əlavə dəyər 2,7 faiz aza-
lıb, qeyri-neft-qaz sektorunda 
isə 1,7 faiz artıb.

ÜDM istehsalının 38,5 faizi 
sənaye, 10,1 faizi ticarət; nəq-
liyyat vasitələrinin təmiri, 6,9 
faizi nəqliyyat və anbar təsər-
rüfatı, 4,6 faizi tikinti, 2,9 faizi 
kənd təsərrüfatı, meşə təsərrü-
fatı və balıqçılıq, 2,5 faizi tu-
ristlərin yerləşdirilməsi və icti-
mai iaşə, 1,9 faizi informasiya 
və rabitə sahələrinin, 22 faizi 
digər sahələrin payına düşüb, 
məhsula və idxala xalis ver-

gilər ÜDM-in 10,6 faizini təşkil 
edib.
Əhalinin hər nəfərinə düşən 
ÜDM 1864,7 manata bərabər 
olub.

Ötən il 30 min 601 təsərrüfatda 
mövcud olan 579 min arı ailə-
sindən 5166,3 ton bal, 132,1 ton 
mum, 8,5 ton vərəmum, 16,8 
ton güləm və 239,3 kiloqram 
arı südü əldə olunub.
Dövlət Statistika Komitəsin-
dən AZƏRTAC-a bildirilib ki, 
istehsalçılar üzrə balın 1 kiloq-
ramının orta satış qiyməti 28,6 
manat, mumun - 16,5 manat, 
vərəmumun - 109,7 manat, 
güləmin - 140,9 manat, arı sü-
dünün 1 qramının orta satış 
qiyməti isə 7 manat olub.

2023-cü illə müqayisədə 2024-
cü ildə arı ailələrinin sayı 3,1 
faiz, mum istehsalı 23,5 faiz, 
vərəmum istehsalı 43 faiz, arı 
südü istehsalı 14,9 faiz, arıçı-
lıqla məşğul olan təsərrüfat-
ların hər birinə orta hesabla 
düşən arı ailələrinin sayı 2,4 
faiz azalsa da, bal istehsalı 13,5 
faiz, güləm istehsalı 88,8 faiz 
artıb.
Arı ailələrinin sayında və bəzi 
arıçılıq məhsullarının istehsa-
lında azalma əsasən arı xəstə-
likləri ilə əlaqədar olub.

Ötən ildə tədiyə balansının cari 
əməliyyatlar balansının pro-
fisiti 4,7 milyard dollar və ya 
ÜDM-in 6,3 faizini təşkil edib.
Azərbaycan Mərkəzi Bankın-
dan AZƏRTAC-a bildirilib 
ki, Dövlət Gömrük Komitəsi-
nin məlumatında 2025-ci ilin 
yanvar ayında xarici ticarət 
balansında 1 milyard dol-
lar məbləğində müsbət saldo 
qeydə alınıb. Bu da ötən ilin 
eyni dövrü ilə müqayisədə 
40,5 faiz çoxdur. Son qiymət-
ləndirmələrə görə, 2025-ci ilin 
yekunu üzrə cari hesab proq-
nozunda 2024-cü illə və daha 
öncəki proqnozla müqayisədə 
yaxşılaşma ehtimalı var.
Pul siyasəti alətləri maliyyə 
bazarlarında gedən proseslər 
və bank sisteminin likvidlik 
mövqeyindəki dəyişikliklər 
nəzərə alınmaqla tətbiq edilir. 
Qısamüddətli pul bazarında 
orta faizlər Mərkəzi Bankın 

faiz dəhlizi daxilində hərəkət 
edir. Qeyd edək ki, ötən ilin 
sonunda hökumət hesabla-
rı qalıqlarının azalması bank 
sistemindəki likvidliyə artırıcı 
təsir edib. Bunun nəticəsi ola-
raq cari ilin əvvəlində bank-
lararası pul bazarında faizlər 
pik (2024-cü ilin dekabrında 
1D AZIR 7,68 faiz) səviyyə 
ilə müqayisədə azalıb. Belə 
ki, yanvar və fevral aylarında 
orta günlük 1D AZIR ötən ilin 
dekabr ayı ilə müqayisədə 0,6 
faiz bəndi və 0,2 faiz bəndi az 
olub. Cari ildə pul siyasətinin 
əməliyyat çərçivəsinin təkmil-
ləşdirilməsi işləri də davam 
etdirilir. 2025-ci ilin fevral 
ayında daimi imkan və açıq 
bazar əməliyyatlarının aparıl-
ması şərtlərində dəyişikliklər 
edilib. Belə ki, bir günlük dai-
mi imkan depozit və əks-repo 
əməliyyatların müddəti 24 sa-
atdan 1 gecəliyə keçirilib. Eyni 

zamanda not hərraclarında 
minimum iştirakçı sayına qo-
yulan tələb aradan qaldırılıb.
Potensial inflyasiya təzyiqləri 
yarada biləcək qlobal risklərə 
mövcud geosiyasi gərginlik və 
ticarət müharibələri fonunda 
beynəlxalq əmtəə bazarlarında 
qiymətlərin mümkün dəyiş-
kənliyi aiddir. Yüksək qlobal 
qeyri-müəyyənlik, xüsusən də 
bəzi ölkələrdə milli valyutala-
rın məzənnələrindəki dəyişik-
liklərin və tarif artımlarının inf-
lyasiya proseslərinə təsirlərinin 
qiymətləndirilməsi üçün faiz 
dəhlizi parametrlərinin dəyiş-
dirilməsində pauzanın götü-
rülməsi zərurəti yaranır. İnflya-
siyanı artıra biləcək daxili risk 
faktorları kimi isə xərc amillə-
rinin aktivləşməsi və məcmu 
tələbin izafi artımı qeyd oluna 
bilər. Həmçinin kredit aktivli-
yinin qiymət sabitliyinə müm-
kün təsirləri daim izlənilir.

İqtisadi Zonaların İnkişafı 
Agentliyinin idarəçiliyində olan 
Pirallahı Sənaye Parkında in-
vestisiya həcmi 121 milyon ma-
natdan çox olan 7 sahibkarlıq 
subyektinə rezidentlik statusu 
verilib. Agentlikdən bildirilib 
ki, sahibkarlar tərəfindən gö-
rülmüş işlərə ümumilikdə 43 
milyon manatdan çox investi-

siya yatırılıb, 160-dan çox dai-
mi iş yeri yaradılıb.
Pirallahı Sənaye Parkında in-
diyədək 61 milyon manatlıq 
məhsul istehsal edilib.
Qeyd edək ki, Pirallahı Sənaye 
Parkı dövlət başçısının 2016-cı 
il 14 sentyabr tarixli Sərəncamı 
ilə yaradılıb. Park 30 hektar 
ərazini əhatə edir.

“Mərkəzi Bank cari ildə emis-
siya prospektlərindəki nöqsan-
ların minimallaşdırılması üçün 
iki hədəf müəyyənləşdirib”.
Bu barədə Mərkəzi Bankın Ka-
pital Bazarı Fəaliyyətinə Nə-
zarət Departamentinin Lisen-
ziyalaşdırıma üzrə Qeydiyyat 
şöbəsinin rəisi Asəf Məmmə-
dov Bakıda keçirilən 12-ci Bey-
nəlxalq "Caspian Investment 
Forum"unda deyib.
O, emissiya prospektinin tər-
tib edilməsinin mürəkkəb bir 
proses olduğunu bildirib:
“Bununla bağlı biz daim emi-
tentlərə lazımi dəstəyi göstər-
məyə çalışmışıq. Ötən il kapi-
tal bazarı üzrə rekord sayda 
- 65 emissiya prospektini təs-
diq etmişik. Biz bununla ki-

fayətlənmirik. Cari ildə bu 
sa hədə nöqsanların minimal-
laşdırılması üçün özümüzə iki 
hədəf müəyyən etmişik.
Bunlardan biri ən çox rast gə-
linən nöqsanlarla bağlı bazar 
iştirakçılarına təqdimatın keçi-
rilməsidir. Artıq bu üzrə müva-
fiq işlərə başlamışıq. İkinci pla-
nımız emissiya prospektləri ilə 

bağlı metodoloji dəstək göstə-
rilməsidir. Bununla bağlı da biz 
həm emissiya prospekti, həm 
də bazar emissiya prospekti və 
baza informasiya memorandu-
mu üzrə sənədlərin, təqdimatın 
hazırlanmasını nəzərdə tutu-
ruq. Gələcəkdə biz süni intellekt 
texnologiyalarının da bu sahədə 
istifadəsi planlaşdırılır”.
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Həyatda elə adamlar var ki, onların keç-
diyi həyat yolu başqaları üçün bir nü-
munə, örnəkdir. Belə şəxsiyyətlərdən biri 
də Eldar Rza oğlu İbrahimovdur. Mənim 
Eldar müəllimlə tanışlığım ötən əsrin 
90-cı illərinin əvvəlinə, onun Naxçıvan 
Muxtar Respublikası Nazirlər Soveti 
sədrinin birinci müavini vəzifəsində iş-
lədiyi dövrə təsadüf edir. 
O vaxtlar mən, “Azərittifaq”ın İdarə Heyə-
ti sədrinin müavini vəzifəsində çalışırdım 
və blokadada olan Naxçıvana müəyyən 
köməklik göstərmək üçün tez-tez Naxçı-
vana gedirdim. Eldar Rza oğlu İbrahimov 
həmin vaxt həm də Azərbaycan Respub-
likası Ali Sovetinin deputatı idi və Ali So-
vetin televiziyada birbaşa yayımlanan ses-
siya iclaslarında hamı görürdü ki, Eldar 
müəllimin cəsarətli çıxışları, məsələyə 
obyektiv yanaşması qorxmaz şəxsiyyət 
olmasından xəbər verir.
O dövrdə Naxçıvandan Azərbaycan Ali 
Sovetinə deputat seçilmiş Heydər Əli-
yevlə sessiya iclaslarında ən çox ünsiyyət 
saxlayan, həmişə onunla birlikdə olan 
da Eldar İbrahimov idi. Çünki həmin 
dövrdə Heydər Əliyevin adını çəkmək, 
onayaxın olmaq, ünsiyyət saxlamaq 
mövcud iqtidar və Xalq Cəbhəsi üzvləri 
tərəfindən çox sərt qarşılanır, hətta hə-
min adamı ölümlə hədələyirdilər. Eldar 
müəllim isə öz həyatını riskə ataraq heç 
kimdən və heç nədən çəkinmədən Hey-
dər Əliyevə olan isti münasibətini açıq-
dan-açığa nümayiş etdirməkdə davam 
edir, müstəqil Azərbaycan Respublika-
sının gələcək taleyinin Heydər Əliyevlə 
bağlı olacağını bildirirdi.
Eldar müəllimin həyatda və cəmiyyətdə 
belə mübariz olması, ictimai mənafeyi öz 
mənafeyindən üstün tutması, obyektivli-
yi, dövlətinə və xalqına sədaqətlə qulluq 
etməsi onun tərcümeyi-halına nəzər sal-
dıqda da özünü bütünlüklə büruzə verir. 
Atasını erkən (13 yaşında) itirib, çoxu-
şaqlı ailədə (7 qardaş, bir bacı) böyüyən 
Eldar İbrahimov tezliklə ailə qayğılarını 
öz üzərinə götürmüşdür. O, əmək fəaliy-
yətinə fəhləlikdən başlayaraq Naxçıvan 
Muxtar Respublikası Nazirlər Kabine-
ti sədrinin birinci müavini kimi məsul 
vəzifəyə yüksəlmiş, 1985-cı ildə Naxçı-
van MSSR Ali Sovetinin deputatı, 1990-
cı ildə Azərbaycan SSR Ali Sovetinin 
və 1995-2025-ci illərdə I-VII-ci çağırış 
müstəqil Azərbaycan Respublikası Milli 
Məclisinin deputatı, həm də komitə və 
komissiya sədri vəzifələrinə seçilməsi 
dediklərimizi sübut edir. Onu da qeyd et-
mək lazımdır ki, belə parlaq həyat yolu 
keçmək heç də hamıya qismət olmur. 
Eldar müəllimin əldə etdiyi bu böyük 
nailiyyətlərin əsasında onun əməksevər-
liyi, tutduğu vəzifədən asılı olmayaraq 
işə vicdanla və məsuliyyətlə yanaşması, 
əhatəsində olduğu adamlardan və iş yol-
daşlarından daim nəsə öyrənməyə can 
atması, öz bilik və bacarığını müntəzəm 
olaraq başqaları ilə bölüşməsi dayanır. 
Mən Milli Məclisdə deputat kimi fəaliy-
yətə başlayana kimi 1995-2004-cü illər-
də Eldar müəllimin rəhbərliyi ilə Aqrar 
siyasət komitəsində aqrar məsələlərə 
dair xeyli sayda qanunlar hazırlanaraq 
Milli Məclis tərəfindən qəbul edilmişdi. 
Bunlardan“Torpaq islahatı haqqında”, 
“Aqrar islahatların əsasları haqqında”, 
“Sovxoz və kolxozların islahatı haqqın-
da”qanunları göstərmək olar. Bu qanun-
lar demək olar ki, bazar münasibətlərinə 
keçidlə bağlı aqrar sahədə inqilabi dəyi-
şikliklər yaradan tarixi qanunlardır. Belə 
ki, bu qanunlar müstəqillik əldə etmiş 
Azərbaycanda 1995-ci ildə qəbul edilmiş 
Konstitusiyaya uyğun olaraq ölkə iqtisa-
diyyatını bazar münasibətləri əsasında 
qurmaq istiqamətində qəbul edilən ilk 
hüquqi sənədlərdir. Məhz bu qanunlar 
və onların icrası ilə bağlı qəbul edilmiş 
digər hüquqi aktların əsasında sovxozlar 
və kolxozlar ləğv edilərək onların əmla-
kı və torpağı kolxoz üzvlərinə, habelə 
kənddə yaşayan Azərbaycan Respub-
likasının vətəndaşlarına pulsuz olaraq 
paylanmışdır. Keçmiş SSRİ-də Heydər 
Əliyevin təşəbbüsü ilə baş tutan bu ha-
disə - torpaq islahatı, Müstəqil Dövlətlər 
Birliyi məkanında ilk dəfə olaraq Azər-
baycanda həyata keçirildi və bu, tezliklə 
öz müsbət nəticələrini verdi. Bununla da 
respublikamızda iqtisadiyyat sahəsində 
ilk dəfə olaraq kənd təsərrüfatında is-
lahatlar başladı və özəl sektorun təməli 
qoyularaq sahibkarlıq inkişaf etməyə 
başlamışdır.
Eldar İbrahimov Azərbaycan Respubli-
kası Prezidentinin təsdiq etdiyi qanun-
larda nəzərdə tutulan maddələrin yerinə 

yetirilməsinə də böyük diqqət yetirir və 
qanunlara əsassız dəyişikliyin aparılma-
sına yol vermirdi. Yadımdadır, bir dəfə 
“Taxıl haqqında” Qanunun taxıl fondu-
nun yaradılması haqqında maddəsinin 
qanundan çıxarılması haqqında Milli 
Məclisə qanun layihəsi daxil olmuşdu. 
Layihə müəllifləri bunu ölkəmizdə taxıl 
istehsalının az olması və fonda toplana-
caq məhsulun saxlanması üçün müəyyən 
vəsait xərclənməsi ilə əsaslandırmağa 
çalışırdılar. Layihə Aqrar siyasət komitə-
sinin iclasında müzakirə ediləndə Eldar 
müəllim bunun əleyhinə çıxış etdi və 
bildirdi ki, aparılan aqrar islahatlar nə-
ticəsində ölkəmizdə özəl sektorda məh-
suldarlığın yüksəlməsi he sabına taxıl 
istehsalı ildən-ilə artır və eyni zamanda 
ölkə rəhbərliyinin həyata keçirdiyi siyasət 
sayəsində respublikamızın büdcəsinə 
neft və qaz ixracından böyük həcmdə və-
sait daxil olmağa başlayıb. Bu vəsait he-
sabına xarici bazarlarda taxıl ucuz olanda 
bizə lazım olan qədər taxilı idxal edib onu 

saxlaya bilərik. Bununla da dövlət qarşı-
sında duran ən ümdə vəzifə olan ölkə 
əhalisinin əsas ərzaq məhsulu olan taxıla 
tələbatını təmin edər və əhalimiz çörək-
dən əziyyət çəkməz. Komitə üzvləri də 
Eldar müəllimin bu fikrinidəstəklədilər 
və layihə qəbul olunmadı.
Hadisələrin sonrakı gedişi Eldar İbrahi-
movun uzaqgörən siyasət yeritdiyini və 
xalqın mənafeyinə xidmət edən mövqe 
tutduğunu bir daha təsdiq etdi. O, hə-
mişə bizə deyirdi ki, hər bir dövlət sənə-
dinin hazırlanma qaydası olduğu kimi, 
qanunlarında öz yazılış qaydası var. Qa-
nunda yazılan hər bir cümlə çox qısa, ay-
dın və hamı üçün anlaşılan olmaqla özün-
də hüquqi norma əks etdirməlidir. Elə 
etmək lazımdır ki, cümlədə işlədilən sözlər 
müxtəlif mənalar ifadə etməsin və nəzərdə 
tutulan məna tam və konkret əhatə olun-
sun. Əks halda qanunun maddələri üzrə 
xalqın ziyanına subyektiv fikirlər formala-
şar ki, bu da yolverilməzdir. 
Eldar İbrahimov qanun layihələrinin 
hazırlanmasına və müzakirəsinə çox 
böyük məsuliyyət və tələbkarlıqla ya-
naşırdı. O, tövsiyə edirdi ki, istər qanun 
layihəsi hazırlanarkən və istərsə də mü-
zakirə edilərkən daha çoxvə müxtəlif 
düşüncə tərzinə malik mütəxəssislərin 
iştirakına imkan yaratmaq lazımdır. 
Çünki fikirlər nə qədər çox və müxtəlif 
olarsa, Milli Məclisin plenar iclasının 
müzakirəsinə təqdim edəcəyimiz qanun 
layihəsi bir o qədər mükəmməl və təkmil 
olar. Bu, həqiqətən də belə idi. Yadımda-
dır, mənim təşəbbüsüm və komitə sədri-
nin dəstəyi ilə işçi qrupu tərəfindən ha-
zırlanmış “Kənd təsərrüfatı kooperasiyası 
haqqında” qanun layihəsi Eldar İbrahimo-
vun tapşırığı əsasında müxalif yönümlü 
qeyri-hökumət təşkilatlarının da iştirakı ilə 
ictimai müzakirəyə çıxarıldı. Bu təşkilatla-
rın nümayəndələri qanun layihəsi Aqrar 
siyasət komitəsində müzakirə edilərkən 
də dəvət olundular və onların verdikləri 
bəzi təkliflər nəzərə alındı.
Eyni zamanda, Eldar İbrahimovun qa-
nun layihəsi hazırlanarkən irəli sürdüyü 
tələblərdən biri də həmin məsələyə dair 
başqa ölkələrin təcrübəsini öyrənmək 
və respublikamızın şəraitinə uyğun tət-
biqini nəzərdə tutmaq idi. Bu məqsədlə 
internetin imkanlarından və layihənin 
məzmununa dair digər mənbələrdən top-
lanılan materiallardan geniş istifadə 
edilirdi. Bəzi hallarda isə hazırlana-
caq qanun layihəsinin həsr olunduğu 
məsələnin yüksək inkişaf etdiyi ölkələrə 
ezamiyyətlər təşkil olunurdu. “Kənd 
təsərrüfatı kooperasiyası haqqında” qa-
nunun respublikamızda aqrar sahənin 
yeni texnika və texnologiyalar əsasında 
inkişaf etdirilməsində böyük əhəmiyyət 
kəsb etdiyini nəzərə alaraq deputatlar-
dan mən və Milli Məclisin əməkdaşla-
rından ibarət bir qrup Eldar İbrahimo-
vun rəhbərliyi ilə Almaniya Federativ 
Respublikasına ezam olundu. Alma-
niyanın seçilməsi isə təsadüfi deyildi. 
Çünki kənd təsərrüfatı kooperasiyasının 
inkişafı ilk dəfə Almaniyada vüsət almış 
və hazırda çox geniş yayılmışdır. Onla-
rın bu təcrübəsindən qanun layihəsinin 
təkmilləşdirilməsində istifadə olundu.
Eldar müəllim qanun layihələri hazırla-
narkən onların müasir şəraitin və bey-
nəlxalq təşkilatların tələblərinə uyğun 

olmasına və ölkəmizin milli maraqlarının 
müdafiəsinə də xüsusi fikir verir və ko-
mitə üzvlərindən bunları nəzərə almağı 
tələb edirdi. Belə ki, “Baytarlıq haqqında”, 
“Fitosanitar nəzarəti haqqında”, “Eko-
loji təmiz kənd təsərrüfatı haqqında” və 
“Mədəni bitkilərin genetik ehtiyatlarının 
mühafizəsi və səmərəli istifadəsi haqqın-
da” qanun layihələri hazırlanarkən bu 
mə sələlərə çox həssaslıqla yanaşıldı və 
xü susi diqqət yetirildi. Bunun nəticəsi idi 
ki, “Baytarlıq haqqında” və “Fitosanitar 
nəzarəti haqqında” qanun layihələri qüv-
vəyə mindikdən sonra ingilis dilinə tər-
cümə edilərək müvafiq beynəlxalq təşki-
latlara göndərildi və həmin təşkilatlar 
tərəfindən yüksək qiymətləndirildi. Məhz 
ölkəmizdəkənd təsərrüfatı məhsullarının 
idxalı və ixracı bu qanunlar əsasında tən-
zimlənir vəxarici ölkələrlə qanunvericilik 
baxımından heç bir problem yaşanmır. 
Eldar İbrahimov ölkəmizdə turizmin 
inkişafının iqtisadiyyatın prioritet sahələ-
rindən biri olduğunu nəzərə alaraq res-
publikamıza daha çox turistin gəlməsinə 
əlverişli şəraitin yaradılması üçün “Ekoloji 
təmiz kənd təsərrüfatı haqqında” qanunun 
qəbul edilməsini məsləhət görmüşdür. 
Çünki insanlar hazırda ekoloji təmiz kənd 
təsərrüfatı məhsulları istehlak etməyə üs-
tünlük verdiklərinə görə turistlər əsasən 
bu məhsulları istehsal edən ölkələrə üz 
tuturlar. Ona görə də bu qanun layihəsi 
hazırlanarkən beynəlxalq təcrübə öyrənil-
məklə ekoloji təmiz kənd təsərrüfatı ob-
yektlərinin yaradılması, fəaliyyəti, onlara 
olan tələblər və hüquqi normalar layihədə 
öz əksini tapmışdır. Hazırda ölkəmizin 
turistləri özünə cəlb etməsinin əsas səbəb-
lərindən biri də bu qanunun mövcudluğu 
və ona ciddi əməl olunmasıdır. 
Eldar İbrahimovun işə məsuliyyətlə ya-
naşması, Milli Məclisin işinin təşkilində 
və deputatlıq fəaliyyətində əldə etdiyi 
nailiyyətlər, Milli Məclis üzvləri və Apa-
ratın əməkdaşları arasında böyük hörmət 
və nüfuz sahibi olması, 40 illik deputat-
lıq təcrübəsi (1985-2025-ci illər), seçicilə-
rinə göstərdiyi diqqət və qayğı onun 
belə uzun müddət ərzində seçkilərdə 
böyük səs çoxluğu ilə qələbə qazanması-
na möhkəm zəmin yaratmışdır. Onun bu 
şəxsi və mənəvi keyfiyyətləri nəzərə alı-
naraq 2020-ci və 2024-cü illərdə VI-cı və 
VII-ci çağırış Milli Məclisə keçirilən seç-
kilərdən sonra Eldar Rza oğlu İbrahimov 
yekdilliklə Milli Məclisin İntizam komis-
siyasına sədr seçilmişdir. Eldar müəllim 
bu komissiyaya rəhbərliyə başladığı ilk 
gündən komissiyanın nüfuzunu qaldır-
maq, Milli Məclis üzvlərinin deputatlıq 
fəaliyyətini daha da yüksəltmək üçün bir 
sıra təkliflər hazırlamağa başladı. Onun 
verdiyi təklif əsasında İntizam komissiya-
sının Əsasnaməsi hazırlanıb qəbul edildi 
(Əvvəllər belə bir əsasnamə olmamışdır). 
Komissiyanın işinin daha da yaxşılaşdır-
maq, qəbul etdiyi qərarların qanunauy-
ğunluğunu möhkəmləndirmək üçün bu 
komissiyanın fəaliyyətini tənzimləyən 
müvafiq qanunlarda əsaslandırılmış də-
yişikliyin aparılmasına zərurət olması 
barədə Milli Məclisin rəhbərliyinə ətraflı 
məlumat təqdim etmişdir. 
Eldar İbrahimov Milli Məclisin depu-
tatı olaraq, həm də ATƏT (Avropada 
Təhlükəsizlik və Əməkdaşlıq Təşkilatı) 
Parlament Assambleyasında 1996-2020-
ci illərdə Azərbaycan parlament nüma-

yəndə heyəti sədrinin müavini kimi də 
fəaliyyət göstərib. O, bütün bu illər ər-
zində ATƏT-in ildə 2-3 dəfə keçirilən 
bütün iclaslarında müzakirə olunan 
məsələlərə dair daim çıxışlar edərək, 
res publikamızın mənafeyini müdafiə 
etməkdə fəal iştirak etmişdir. Xüsusilə, 
ermənilərin ölkəmizə qarşı heç bir əsa-
sı olmayan  uydurma və böhtan xarak-
terli çıxışlarına tutarlı və müvafiq rəsmi 
sənədlərlə təsdiq olunan konkret faktlar 
əsasında cavablar verərək, Avropanın 
müxtəlif ölkələrindən olan parlament 
nümayəndələrinin nəzərinə çatdırmış-
dır. Eldar müəllim ölkəmizdə müxtə-
lif dinə, dilə və ənənələrə malik bir çox 
millətlərdən olan insanların uzun müd-
dətdir ki, Azərbaycan Konstitusiyası-
nın onlara verdiyi bütün hüquqlardan 
azərbaycanlılarla eyni səviyyədə istifadə 
edərək dinc və sərbəst yaşadıqlarını, res-
publikamızda multikulturalizmin əsrlər 
boyu və hazırda da bərqərar olduğunu 
təsdiq edən, xarici mətbuatda dərc olu-
nan sənədləri bu iclaslarda dəfələrlə nü-
mayiş etdirmişdir. 
Eldar müəllim hal-hazırda Qara dəniz 
İqtisadi Əməkdaşlıq Təşkilatının Par-
lament Assambleyasında Azərbaycan 
nümayəndə heyətinin tərkibində müza-
kirə olunan məsələlərə dair ölkəmizin 
mövqeyini əks etdirən çıxışları ilə fəal 
iştirak edir. 
Eldar Rza oğlu İbrahimov deputat oldu-
ğu bütün bu illər ərzində qanunvericilik 
fəaliyyəti ilə yanaşı, həm də seçildiyi 
Naxçıvan şəhəri 4 nömrəli seçki dairə-
sindən olan seçicilərin problemlərinə də 
diqqət və qayğı ilə yanaşmışdır. O, ün-
vanına daxil olan məktubları əlaqədar 
təşkilatlara göndərərək, məsələnin həl-
linə nail olmaq üçün onu nəzarətə götü-
rür, haqqın və ədalətin bərqərar olması 
naminə əlindən gələni heç vaxt əsirgə-
mir. Bir çox hallarda isə problemin həlli 
üçün şikayət olunan təşkilatın rəhbərinə 
telefon açaraq, məsələnin qanunauyğun 
araşdırılıb müvafiq tədbir görülməsini 
xahiş edir. Eldar müəllimə ərizə və şi-
kayətlər yalnız özünün deputat seçildiyi 
dairədə yaşayan seçicilərdən yox, həm 
də Azərbaycanın istənilən bölgəsindən 
ünvanlanır və o, heç bir ayrıseçkilik sal-
madan onların hamısına eyni diqqət və 
həssaslıqla yanaşır. 
Eldar Rza oğlu İbrahimov tutduğu və-
zifənin böyük və kiçikliyindən asılı ol-
mayaraq, işlədiyi bütün kollektivlərdə 
özünün işgüzarlığı, tapşırılan işə böyük 
məsuliyyətlə yanaşması, bütün bilik və 
təcrübəsini gördüyü işin yüksək səviy-
yədə icra olunmasına həsr etmək baca-
rığı ilə seçildiyindən həmişə həmkarları 
arasında böyük nüfuz və hörmət sahi-
bi olmuşdur. Elə bu səbəbdən də Eldar 
müəllim Heydər Əliyev Naxçıvan Mux-
tar Respublikası Ali Məclisinin deputa-
tı və sonra sədri işləyəndə Ulu öndərin 
diqqətini cəlb etmişdir. Heydər Əliyev 
Naxçıvanda işlədiyi müddətdə Muxtar 
Respublikanın ərazi bütövlüyünün və 
təhlükəsizliyinin təmin olunmasında, 
Ali Məclisdə qərarların qəbul edilməsin-
də, Azərbaycanda ilk dəfə kənd təsər-
rüfatında islahatların Naxçıvan Muxtar 
Respublikasında aparılmasında və digər 
vacib məsələlərin həll edilməsində ən çox 
etibar etdiyi və etimad göstərdiyi şəxs 
məhz Eldar Rza oğlu İbrahimov olmuş-

dur. Eldar müəllim bu qısa müddət ər-
zində Heydər Əliyevin Naxçıvan Muxtar 
Respublikasında uğurla həyata keçirdiyi 
heyrətamiz işlərdən, onun Azərbaycan 
xalqı və dövləti üçün çox cəsarətli ad-
dımlar atmasından, Ümummilli liderin 
həyat və yaradıcılığına həsr olunan tele-
viziya verlişlərində, konfrans və görüş-
lərdə bu gün də böyük həvəslə danışır, 
qəzet və jurnallarda əhatəli məqalələrlə 
çıxış edir. Onu da qeyd etmək lazımdır 
ki, Eldar İbrahimov Heydər Əliyevin 
ona verdiyi bütün tapşırıqların, o cüm-
lədən Azərbaycan Respublikasında xaos 
və özbaşınalığın hökm sürdüyü və xalq 
cəbhəsinin yalançı nüfuzunun pik həddə 
çatdığı vaxtlarda Naxçıvan üçün böyük 
əhəmiyyət kəsb edən və həm də həyati 
təhlükə yaradan tapşırıqları da çox yük-
sək səviyyədə icra etmişdir. Yeni parti-
ya yaratmağın vacib olduğunu Heydər 
Əliyevə bildirərək, 1992-ci ilin noyabr 
ayında Yeni Azərbaycan Partiyasının 
yaradılmasına həsr olunan təsis konf-
ransının Naxçıvan şəhərində keçirilmə-
sinin bütün məsuliyyətini Ulu öndərin 
tapşırığına uyğun olaraq öz üzərinə 
götürən və onu uğurla yerinə yetirən də 
məhz Eldar İbrahimov olmuşdur. Ona 
görə Eldar müəllim Heydər Əliyevin ən 
sadiq silahdaşlarından olmuş və Ulu 
öndərin Eldar İbrahimova olan xoş mü-
nasibəti bu gün Azərbaycan Respublika-
sının Prezidenti İlham Əliyev cənabları 
tərəfindən davam etdirilir. 
Eldar müəllim həmişə yüksək nəticələr 
əldə etmək üçün daim çalışır və hazır-
da da bu istiqamətdə yorulmaq bilmə-
dən işləyir. Onun bu əməksevərliyi onu 
daim müşayiət edir və uğur gətirir. El-
dar İbrahimov Aqrar siyasət komitəsinin 
sədri olduğu müddətdə kənd təsərrüfa-
tı üzrə 45 qanunun qəbul olunmasına, 
27 beynəlxalq sazişin və qanunlara 182 
dəyişiklik və əlavələrin edilməsinə nail 
olmuşdur. Buna baxmayaraq, o, ölkədə 
dövlətin qarşısında duran əsas vəzifələr-
dən birinin - əhalinin ərzaq təhlükəsiz-
liyinin təmin edilməsinin vacibliyini 
nə zərə alaraq kənd təsərrüfatının elmi 
əsaslarla inkişafına və bu sahədə möhkəm 
iqtisadi təməlin yaradılmasına töhfə ver-
məyi özünə borc bilmişdir. Bu məqsədlə o, 
geniş elmi araşdırmalar, iqtisadi təhlillər, 
hesablamalar və digər xarakterli tədqiqat-
lar apararaq əvvəlcə “Bazar münasibətləri 
şəraitində kənd təsərrüfatında texniki xid-
mətin təşkilinin təkmilləşdirilməsi” möv-
zusunda 1997-ci ildə namizədlik disserta-
siyası, 2011-ci ildə isə “Aqrar sahibkarlığın  
inkişafının iqtisadi problemləri” mövzu-
sunda doktorluq dissertasiyasını müdafiə 
edərək iqtisad üzrə elmlər doktoru elmi 
dərəcəsi almışdır. 
Ulu öndər Heydər Əliyev və hörmətli 
Prezidentimiz İlham Əliyev cənablarının 
ideyalarına həmişə sadiq olan Eldar Rza 
oğlu İbrahimov əməksevər, yüksək insani 
keyfiyyətlərə malik, tapşırılan işə böyük 
diqqət və məsuliyyətlə yanaşan, dövlə-
tinə və xalqına daim sədaqətlə xidmət 
edən, həmkarları və əməkdaşları ilə sə-
mimi ünsiyyət saxlayan böyük dövlət və 
ictimai xadimdir. Eldar müəllim 2020-ci 
ildən Azərbaycan Ağsaqqallar Şurasının 
sədrinin müavini kimi də şuranın işində 
çox fəal iştirak edir, xüsusilə gənc nəslin 
azərbaycançılıq və vətənpərvərlik ruhun-
da böyüməsinə dəyərli töhfələr verir. 
Eldar Rza oğlu İbrahimov Azərbaycan 
Respublikasında aqrar sektorun inkişa-
fındakı xüsusi xidmətlərinə görə “Şöh-
rət” ordeni, Azərbaycan Respublikasının  
ictimai-siyasi həyatında fəal iştirakına 
görə “Şərəf” ordeni, Yeni Azərbaycan 
Partiyasının 30 illiyi münasibəti ilə Azər-
baycan Respublikasının ictimai-siyasi hə-
yatında fəal iştirakına görə “Azərbaycan 
Respublikası Prezidentinin fəxri diplomu” 
ilə və bir çox medallarla təltif edilmişdir. 
80 il əvvəl - 1945-ci il martın 12-də Naxçı-
van Muxtar Respublikasının Babək rayo-
nun Cəhri kəndində adi kəndli ailəsində 
anadan olan Eldar İbrahimov çox şərəfli 
bir həyat yolu keçmişdir. O, mənim dü-
şüncəmə heç də hamısını yazıya köçürə 
bilmədiyim əsl insanlıq və dostluq sim-
voluna malik, amalına sadiq, elini-obası-
nıv ə vətənini sevən, xalqı və dövləti üçün 
yorulmaq bilmədən çalışan, ölkəsinə 
layiqli övladlar və gənclər tərbiyə edən, 
yüksək intellektə sahib bir şəxsiyyət kimi 
həkk olunmuşdur. 

Eldar Quliyev,
Milli Məclisin Hesablayıcı  

komissiyasının sədri,
Azərbaycan Ağsaqqallar 

Şurasının sədri, professor
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“Bakıda keçirilən Azərbaycan- 
İspaniya biznes forumu öl-
kələrimiz arasında ikitərəf-
li əla qələri gücləndirmək və 
əmək daşlıq üçün yeni yolları 
araş dırmaq üçün mühüm plat-
formadır”.
Bu barədə KOBİA İdarə Heyə-
tinin sədri Orxan Məmmədov 
Azərbaycan-İspaniya biznes 
forumunda deyib.
“Ötən il İspaniyaya məhsuldar 
səfərimiz olub. İspaniyanın Sə-
naye və Turizm Nazirliyi, Ti-
carət Palatası, İşəgötürənlər və 
Sənaye Konfederasiyası, İspa-
niya İxrac və İnvestisiya Təş-
kilatı, Milli İnnovasiya Şirkəti 
kimi qurumlarla ilkin əlaqələ-
rimiz olub. Məhsuldar müza-

kirələr gələcək əməkdaşlığın 
əsasını qoyub və ümid edirik 
ki, ölkələrimizin bizneslərinə 
fayda verəcək birgə təşəbbüs-
lər üzərində işləyəcəyik. KO-

BİA olaraq biz Azərbaycanda 
sahibkarlara və bizneslərə öz 
bizneslərini qurmaq, KOB-la-
rın resurslara çıxışını təmin 
etmək, təlim və potensialın 
gücləndirilməsi proqramlarını 
asanlaşdırmaq kimi dəstək ve-
ririk. Əsas təşəbbüslərimizdən 
biri həm yerli, həm də xarici 
investorlar üçün “bir pəncərə” 
sistemi kimi nəzərdə tutulmuş 
dövlət xidmətlərini, biznesin 
qeydiyyatını və investisiya-
ların asanlaşdırılmasını sa-
dələşdirən “KOB evi” modeli-
dir. Artıq fəaliyyət göstərən 3 
“KOB evi” ilə bu tipli biznesi 
qurmağı, inkişaf etdirməyi və 
idarə etməyi asanlaşdırır”, - 
deyə O.Məmmədov qeyd edib.

“Qazaxıstan Bakı-Tbilisi-Cey-
han kəməri ilə neft ixracını ar-
tırmaq niyyətindədir”. AZƏR-
TAC “Kazinform” informasiya 
agentliyinə istinadla xəbər ve-
rir ki, bu sözləri Qazaxıstanın 

xarici işlər naziri Murat Nurt-
leu azərbaycanlı həmkarı Cey-
hun Bayramovla Astanada 
keçirilən görüşdən sonra jurna-
listlərə müsahibəsində deyib.
Qazaxıstanlı nazir qeyd edib: 

“Biz Qazaxıstanın enerji re-
surslarının Azərbaycan vasitə-
silə dünya bazarına tədarükü 
ilə bağlı razılaşmalarımızı 
uğurla həyata keçiririk. Ötən il 
Bakı-Tbilisi-Ceyhan kəməri ilə 
1,4 milyon ton neft nəql edilib. 
Gələcəkdə Qazaxıstan neftinin 
tranzitini ildə 2,2 milyon tona 
çatdırmağı planlaşdırırıq”.
Murat Nurtleu vurğulayıb ki, 
Qazaxıstan azərbaycanlı tərəf-
daşları ilə birgə xaricə uranın 
stabil tədarükünü davam et-
dirir. O əlavə edib: “Qazaxıs-
tanın enerji resurslarının nəqli 
və Xəzər dənizi vasitəsilə inf-
rastruktur layihələrinin həyata 
keçirilməsi Cənubi Qafqaz və 
Mərkəzi Asiya arasında mü-
hüm əlaqə rolunu oynayır”.

2025-ci il iyunun 3-5-də “Baku 
Energy Week” (Bakı Enerji 
Həftəsi) 30-cu yubileyini qeyd 
edəcək.
“Iteca Caspian”dan bildirilib 
ki, “Baku Energy Week”in əsas 
hadisəsi isə 4–5 iyun tarixlə-
rində keçiriləcək Baku Ener-
gy Forumudur. Forum enerji 
sahəsinin əsas iştirakçılarını, 
aparıcı beynəlxalq ekspertlə-
ri, investorları və biznes nü-
mayəndələrini hər il bir araya 
toplayır.
“Baku Energy Forum” 2025 
iştirakçılarına Neft İxrac edən 
Ölkələr Təşkilatının (OPEC) 
Baş katibi Haysam Əl-Qays 
salamlama məktubu ünvanla-

yıb. Onun məktubunda foru-
mun qlobal enerji sektorunda 
dialoq və əməkdaşlıq üçün 
mühüm bir platforma olduğu 
vurğulanır.
“OPEC və qeyri-OPEC isteh-
salçıları arasında Əməkdaş-
lıq Bəyannaməsinin (DoC) 
vacib iştirakçısı olan Azər-
baycan əsas enerji məsələlə-
ri üzrə konstruktiv dialoqun 
qlobal mərkəzinə çevrilib. Bu, 
COP29-da aydın şəkildə özü-
nü göstərdi və şübhəsiz ki, 
regionun enerji təqvimində 
önəmli yer tutan 30-cu Bakı 
Enerji Forumunda bir daha 
vurğulanacaq”, - deyə o sa-
lamlama məktubunda bildirib.

Neft İxrac edən Ölkələr Təş-
kilatının (OPEC) Baş katibi 
Haysam Əl-Qays 2024-cü ildə 
“Baku Energy Week”in açılı-
şında iştirak edib.
“Baku Energy Week”ə Ener-
getika Nazirliyi dəstək göstə-
rir, Azərbaycan Respublikası 
Dövlət Neft Şirkəti (SOCAR) 
isə baş tərəfdaş qismində çıxış 
edir. Bakı Enerji Həftəsinin 
təşkilatçıları “Iteca Caspian” 
və onların beynəlxalq tərəf-
daşları olan “ICA Events” və 
“Caspian Event Management 
FZ-LLC” şirkətləridir. Tədbir 
Azərbaycan Sərgi Təşkilatçı-
ları Assosiasiyası (ASTA) tərə-
findən dəstəklənir.

“Hazırda Trans-Xəzər beynəlxalq 
nəqliyyat dəhlizinin inkişafına 
böyük diqqət yetirilir”.
Bunu Qazaxıstanın Baş nazirinin 

müavini, xarici işlər naziri Murat 
Nurtleu Astanada Azərbaycanın 
xarici işlər naziri Ceyhun Bayra-
mov ilə apardığı danışıqlardan 

sonra jurnalistlər üçün keçirilən 
brifinqdə deyib.
Onun sözlərinə görə, ötən il bu 
dəhliz vasitəsilə yük daşımaları 
4,5 milyon tona çataraq 62 faiz 
artıb. “Gələcəkdə bu rəqəmi 10 
milyon tona çatdırmaq nəzərdə 
tutulur. Bu istiqamətdə “Middle 
Corridor Multimodal Ltd” birgə 
müəssisəsinin səmərəli fəaliyyəti 
mühüm rol oynayacaq”, – deyə 
nazir vurğulayıb.
Trans-Xəzər beynəlxalq nəqliyyat 
marşrutu, həmçinin Orta Dəhliz 
kimi tanınan bu yol, Çin və Av-
ropa ölkələrini Qazaxıstan, Xəzər 
dənizi akvatoriyası, Azərbaycan, 
Gürcüstan və Türkiyə vasitəsilə 
birləşdirir.

“AzerGold” Qapalı Səhmdar 
Cəmiyyətinin (QSC) İdarə 
Heyətinin sədri Zakir İbrahi-
mov 4-cü “Yüksəliş” müsa-
biqəsinin Mentorluq proqramı 
çərçivəsində layihə qalibləri 
Aslan Həsənli və Rüfət Məm-
mədxanlı ilə görüşüb.
Zakir İbrahimov Azərbaycan 
Respublikasının Prezidenti cə-
nab İlham Əliyevin Sərəncamı 
ilə təsis edilən “Yüksəliş” mü-
sabiqəsinin innovativ yanaş-
ma ilə intellektual səviyyəsi və 
idarəçilik keyfiyyətləri yüksək 
olan perspektiv rəhbər şəxs-
lərin müəyyən edilməsinə, 
dəstəklənməsinə və ölkədə 
kadr bankının yaradılmasına 
əhəmiyyətli töhfə verdiyini 
vurğulayıb. 
Z.İbrahimov tanışlıq xarakte-
ri daşıyan görüşdə mentorluq 
proqramının iştirakçılarını 

dövlət tərəfindən yaradılmış 
bu şansdan düzgün istifadə 
edərək, yüksək rəqabət şərai-
tində keçən müsabiqədə qalib-
lər sırasında yer almaları mü-
nasibətilə təbrik edib.
Sədr qaliblərə praktiki fəaliy-
yətə cəlb olunmaqla mövcud 
potensiallarının inkişafı, peşə-
karlıq vərdişləri və idarəçilik 
sahəsində təcrübələrinin ar-
tırılması üçün zəruri dəstək 
göstəriləcəyini qeyd edib, 
“AzerGold” QSC-nin fəaliyyət 

istiqamətləri barədə ətraflı mə-
lumat verib. 
Görüşdə həmçinin Mentorluq 
proqramı çərçivəsində görülə-
cək işlər, fərdi inkişaf planları 
müzakirə edilib.
“Yüksəliş” müsabiqəsinin qa-
libləri isə öz çıxışlarında yara-
dılan imkan və səmimi görüşə 
görə təşəkkürlərini bildirib, 
həyata keçiriləcək proqramın 
onların fərdi inkişafına mü-
hüm töhfə verəcəyinə inandıq-
larını vurğulayıblar.

Bunu iqtisadiyyat nazirinin 
birinci müavini Elnur Əliyev 
Azərbaycan-İspaniya biznes 
forumunda deyib.
O qeyd edib ki, ötən il ölkələri-
miz arasında ticarət dövriyyə-
si təxminən 310 milyon dollar 

təşkil edib: “İspaniya Azər-
baycanın və Avropa İttifaqının 
əsas iqtisadi tərəfdaşlarından 
biridir. Ölkələrimiz arasında 
ticarət dövriyyəsinin artırıl-
ması üçün əhəmiyyətli imkan-
lar var”.

Macarıstanın paytaxtı Buda-
peştdə yaşıl enerjinin inkişafı 
və ötürülməsi layihəsi üzrə 
nazirlərin 10-cu iclası çərçivə-
sində energetika naziri Pərviz 
Şahbazov Macarıstanın xarici 
işlər və ticarət naziri Peter Si-
yarto ilə görüşüb.
Energetika Nazirliyindən bildi-
riblər ki, görüşdə “Xəzər-Qara 
dəniz-Avropa Yaşıl Enerji Dəh-
lizi” layihəsinin hə yata keçiril-
məsindən irəli gələn məsələlər, 
iki tərəfl i enerji əməkdaş lığının 

prioritet ləri müzakirə edilib.
Enerji təchizatı ilə bağlı müasir 
reallıqlar şəraitində Avropanın 
enerji təhlükəsizliyinin təmin 
olunmasında ölkəmizin, Cənu-
bi Qaz Dəhlizinin mühüm rolu 
vurğulanıb. Azərbaycandan Av-
ropa ölkələrinə qaz tədarükü-
nün perspektivi dəyərləndirilib, 
qaz ehtiyatlarının işlənilməsi 
və infrastrukturun genişləndi-
rilməsinin mühümlüyü qeyd 
olunub. Enerji təchizatının di-
versifikasiya zərurətinin qazla 

bağlı məsələlərə rasional ya-
naşmanı tələb etdiyi bildirilib.
Peter Siyarto Cənub Qaz Dəh-
lizi Məşvərt Şurasının aprel 
ayında keçiriləcək növbəti ic-
lasında təbii qaz və yaşıl enerji 
ilə bağlı müzakirələrdə fəal iş-
tiraka dəvət edilib.
Söhbət zamanı, həmçinin Ma-
carıstanın “MOL Group” və 
MVM şirkətləri ilə həyata ke-
çirilən və planlaşdırılan la-
yihələrə dair fikir mübadiləsi 
aparılıb.

Vyanada səfərdə olan Dövlət 
Gömrük Komitəsinin sədri 
Şahin Bağırov martın 10-da 
BMT-nin Narkotik Vasitələr 
üzrə Komissiyasının 68-ci ses-

siyasında Sinqapur nümayən-
də heyətinin rəhbəri, Sinqapu-
run Daxili İşlər və Milli İnkişaf 
Nazirliyinin dövlət naziri Mu-
hammad Faysal İbrahimlə gö-

rüşüb. Görüş zamanı narkotik-
lərin qanunsuz dövriyyəsinə 
qarşı mübarizədə beynəlxalq 
əməkdaşlığın genişləndirilmə-
si məsələləri müzakirə olunub.

Bu ilin yanvar ayında 12 aylıq 
inflyasiya 5,4 faiz olub. İllik 
qiymət artımı bu dövrdə ərzaq 
malları üzrə 5 faiz, qeyri-ərzaq 
malları üzrə 2,6 faiz, xidmətlər 
üzrə 8,4 faiz təşkil edib. İllik 
baza inflyasiya isə 4,3 faiz olub.
Azərbaycan Mərkəzi Bankın-
dan  bildirilib ki, son aylarda 
inflyasiyaya təsir edən xarici 
amillərdə ümumilikdə sabitlik 
müşahidə olunub.

Beynəlxalq Valyuta Fondunun 
məlumatına görə 2025-ci ilin 
fevralında əmtəə qiymətləri 
indeksinin illik artımı 8,5 faiz 
təşkil edib. Ticarət tərəfdaşla-
rının orta çəkili illik inflyasiya-
sı cari ilin yanvar ayında ötən 
ilin eyni ayına nəzərən 10,7 
faiz olub. Manatın qeyri-neft-
qaz sektoru üzrə nominal ef-
fektiv məzənnəsi 2024-cü ildə-
ki 9 faizlik möhkəmlənmənin 

ardınca 2025-ci ilin ilk 2 ayın-
da 1,5 faiz ucuzlaşıb.
Ümumilikdə, mövcud pul si-
yasəti inflyasiyanın hədəf dia-
pazonu daxilində saxlanılması-
na və inflyasiya gözləntilərinin 
sabitləşməsinə yönəlib. Mövcud 
siyasət çərçivəsində baza ssena-
ri üzrə 2025-ci və 2026-cı ildə 
illik inflyasiyanın hədəf daxilin-
də (4±2 faiz) olacağı proqnozu 
dəyişməz qalır.
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Azərbaycan Respublikasının Prezidenti 
cənab İlham Əliyevin rəhbərliyi altında 
ölkəmizdə uğurla reallaşdırılan iqtisa-
di islahatlar, o cümlədən sahibkarlığın 
inkişafı ilə bağlı dövlət proqramlarının 
həyata keçirilməsi, əhalinin həyat sə-
viyyəsinin yüksəldilməsi, kölgə iqtisa-
diyyatının azaldılması və korrupsiya-
ya qarşı mübarizənin gücləndirilməsi, 
idarəetmə sistemində və bütövlükdə iq-
tisadi-sosial həyatda şəffaflıq amilinə 
xüsusi önəm verilməsi Azərbaycanda da-
yanıqlı və inklüziv iqtisadiyyatın dur-
madan inkişaf etməsi üçün zəmin yara-
dır. Sosial-iqtisadi islahatların mühüm 
amillərindən biri olan şəffaflığın təmin 
olunması istiqamətində müstəqil audit 
də özünəməxsus rol oynamaqdadır. Bu-
nunla belə, Azərbaycanda müstəqil au-
ditin qarşısında duran problemlər yeni 
dövrün çağırışları nəzərə alınmaqla 
müasir və dünya təcrübəsinə əsaslanan 
yanaşmanın tətbiqini ön plana çəkir.
Ölkə prezidenti dəfələrlə imzaladığı 
sənədlərdə, çıxışlarında və nitqlərində 
beynəlxalq standartların tətbiqinin zəru-
riliyini vurğulamışdır. Buna misal olaraq 
şəffaflıq və idarəetmənin gücləndirilmə-
si, insan hüquqlari və demokratiya, ətraf 
mühit və davamlı inkişaf, təhlükəsizlik 
və hüquq-mühafizə, beynəlxalq iqtisadi 
əməkdaşlıq və digər sahələri göstərmək 
olar. Xüsusi olaraq qeyd edilməlidir ki, 
ölkə prezidenti Azərbaycanın maliy-
yə sistemində şəffaflığın və səmərəlili-
yin artırılması mövzusunu daim diqqət 
mərkəzində saxlayır. Bu, xüsusilə dövlət 
büdcəsinin daha şəffaf şəkildə hazır-
lanması və maliyyə hesabatlarının bey-
nəlxalq standartlara uyğunlaşdırılması 
ilə əlaqədardır. Məsələn, 2019-cu ildə 
keçirilən Beynəlxalq Maliyyə və İqtisadi 
Forumunda Prezidentin çıxışında dövlət 
büdcəsi və maliyyə idarəçiliyinin şəffaf-
lıq və beynəlxalq mühasibatlıq standart-
larına uyğun olmasının vacibliyi xüsusi 
qeyd etmişdir. Eyni zamanda Azərbay-
can Prezidenti dövlət maliyyəsinin idarə 
olunmasına, maliyyə hesabatlarının şəf-
faflığının təmin edilməsinə, auditor fəa-
liyyətinin beynəlxalq standartlara müva-
fiqliyinə böyük əhəmiyyət vermişdir.
“Azərbaycan Respublikasının iqtisa-
diyyatı inkişaf etdikcə və onun dünya 
təsərrüfat sisteminə inteqrasiyası güc-
ləndikcə iqtisadi-maliyyə münasibət-
lərində şəffaflığın təmin olunmasında, 
iqtisadi cinayətkarlığa və korrupsiyaya 
qarşı mübarizədə auditin imkanların-
dan daha geniş istifadə etmək zərurəti 
yaranır. Bunun üçün müstəqil maliyyə 
nəzarəti sahəsində mütərəqqi dünya təc-
rübəsini öyrənmək və milli iqtisadiyyatın 
xüsusiyyətlərini nəzərə almaqla ölkəmiz-
də tətbiqini genişləndirmək çox vacibdir.
Audit sisteminin beynəlxalq təcrübə və 
standartlar əsasında təkmilləşdirilməsi 
ölkə iqtisadiyyatında maliyyə şəffaflığını, 
büdcə vəsaitlərindən təyinatına uyğun is-
tifadəni təmin etməklə, Azərbaycanın iq-
tisadi qüdrətinin möhkəmləndirilməsinə 
xidmət edir” (Azərbaycan Respublikası 
Auditorlar Palatasının kollektivinə və 
üzvlərinə, 4 aprel 2006-cı il). 
Ölkə prezidentinin proqram xarakter-
li tapşırıqlarının icrasını təmin etmək 
məq sədilə Auditorlar Palatası respubli-
kamızda beyəlxalq audit standartlarının 
tətbiqinə keçid məqsədilə auditor xid-
mətinin təşkili və tənzimlənməsi, kadr 
hazırlığı, metodi təminat, keyfiyyətə nə-
zarət sistemlərinin beynəlxalq tələblərə 
uyğunlaşdırılması sahəsındə islahatları 
həyata keçirmiş və 2010-cu ilin 1 yanvar 
tarixində ölkəmizdə Beynəlxalq Audit 
Standartlarının tətbiqinə keçilmişdir. Bu 
məqsədlə Palata tərəfindən Beynəlxalq 
Mühasiblər Federasiyasının beynəlxalq 
audit, təhisil, keyfiyyətə nəzarət, araş-
dırma və intizam tədbirləi  standartlari, 
etik qaydalar və digər sənədlər  tərcümə 
və nəşr eidlmişdir.
Əminliklə demək olar ki, mühasiblərin 

və auditorların peşə fəaliyyətlərindəki 
davranış qaydalarını müəyyən edən əsas 
sənəd Peşəkar Mühasiblərin Beynəlxalq 
Etika Məcəlləsidir. 
Azərbaycan Respublikasının Auditorlar 
Palatasının 2003-cü ildən üzv olduğu 
Beynəlxalq Mühasiblər Federasiyası-
nın (IFAC) qəbul etdiyi və Mühasiblər 
üçün Beynəlxalq Etika Standartları Şu-
rası (IESBA) tərəfindən hazırlanmış  bu 
sənəd, mühasiblər üçün etik peşə davra-
nış normalarını müəyyən edir. Bu qay-
dalar peşəkar mühasiblərin, eləcə də au-
ditorların fəaliyyətində etik davranışları 
təşviq edir və onların fəaliyyətlərini bey-
nəlxalq standartlara uyğunlaşdırılması-
nı təbliğ edir. 
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti 
cənab İlham Əliyevin şəffaflığın artırıl-
ması və maliyyə nəzarətinin gücləndiril-
məsi sahəsində Beynəlxalq Audit Stan-
dartlarının tətbiqinin zəruriliyi və xüsusi 
əhəmiyyəti barədə proqram xarakterli 
tövsiyələrini rəhbər tutaraq, Auditorlar 
Palatası tərəfindən Beynəlxalq Müha-
siblər Federasiyasının (IFAC) üzvlük 
tələblərinin icrasını təmin etmək məqsə-
dilə, Məcəllə son 25 ildə 3 dəfə tərcümə 
edilmiş və bütün maraqlı tərəflərə çatdı-
rılmışdır. Hələ Azərbaycanda müstəqil 
audit sistemi yeni təşəkkül tapdığı döv-
rlərdə, yəni 1996-2000-ci illərdə həmin 
məcəllə əsasında auditorların etika mə-
cəlləsi hazırlanmış və milli standart kimi 
qəbul edilmişdir. O dövrdə, Azərbaycan-
da audit təcrübəsinin yeni formalaşdığı 
şəraitdə bu sənəd auditor və müfəttişlər, 
təftişçilər arasındakı konseptual fərqləri 
yetərincə açıqlamış və ilk növbədə au-
dit sifarişçiləri arasında, bütövlükdə isə 
maraqlı tərəflər və ictimaiyyət arasında 
auditlə bağlı düzgün təsəvvür formalaş-
masında öz töhfəsini vermişdir.
Auditorlar Palatasının Beynəlxalq Mü-
hasiblər Federasiyasında tam üzvlük 
statusu isə bu sahədə daha ciddi öh-
dəliklər yaratmışdır. Ona görə də Bey-
nəlxalq Mühasiblər Federasiyasının 
tərcümə strategiyasına uyğun olaraq 
Məcəllənin tərcüməsi, redaktəsi və nəş-
ri üçün müvafiq hüquq əldə edilməklə,  
həmin sənəd milli standart kimi yox, 
beynəlxalq səviyyəli mühüm bir sənəd 
kimi  nəşr edilmişdir. Sual yarana bilər 
ki, eyni sənədin təkrar nəşrlərinin səbə-
bi nədir? Açıqlamaq istərdim ki, həm bu 
Məcəllə, həm də Beynəlxalq Mühasiblər 
Federasiyası tərəfindən tanınan bir sıra 
beynəlxalq standartlar dövri olaraq ye-
nilənən və müasir dövrə uyğunlaşdılır. 
Belə sənədlərə misal olaraq, Beynəlxalq 
Audit Standartları ilə yanaşı Beynəlxalq 
Təhsil Standartlarını, İctimai Sektor 
üçün Maliyyə hesabatlarının Beynəlxalq 
Standartlarını, Beynəlxalq Keyfiyyətin 
İdarə Edilməsi Standartlarını göstərmək 
olar. Bu yenilənmə eyni zamanda etik 
davranış qaydalarına da aiddir. Əhəmiy-
yəti nəzərə alınaraq, 2017-2018-ci illərdə 
Peşəkar Mühasiblərin Beynəlxalq Etika 
Məcəlləsinin “Beynəlxalq Müstəqillik 
Standartları” başlıqlı tam bir hissə əlavə 
edilmiş və həmin yenilənmə sırf auditor 
fəaliyyətinə həsr olunmuşdur. Bununla 
da, əvvəllər mövcud olmuş mühasib (ac-
counting) ifadəsinin beynəlxalq anlam-
da həm də auditora aid olması ilə bağlı 
fərqli yanaşmalar aradan qaldırılmışdır.
Peşəkar mühasiblərin beynəlxalq eti-
ka məcəlləsi və beynəlxalq müstəqil-
lik standartlarının əsas məqsədi mü-
hasiblərin və auditorların peşəkar 
fəaliyyətində yüksək etik və peşəkar 
standartları təmin etməkdir. Bu məcəl-
lə, mühasiblərin davranışlarını tənzim-
ləyən qaydalar müəyyən edir və onla-
rın müstəqilliyini qorumağa kömək 
edir. Məqsəd aşağıdakılardır:
• Etik prinsiplərin qorunması: Məcəl-
lə mühasiblərdən etik prinsiplərə riayət 
etmələrini tələb edir. Bu prinsiplər ara-
sında dürüstlük, obyektivlik, peşəkar 
davranış, etibarlılıq və şəffaflıq yer alır. 

Mühasiblər bu prinsiplərə əməl etməklə 
öz fəaliyyətlərinin etibarlılığını artırırlar.
• Müstəqilliyin qorunması: Auditorla-
rın və mühasiblərin müstəqil olmalarını 
təmin etmək məqsədi güdülür. Məcəllə 
mühasiblərin və auditorların müstəqil 
qalmasını və maraq toqquşmalarından 
qaçmalarını tələb edir. Bu, maliyyə hesa-
batlarının düzgünlüyünü və etibarlılığı-
nı təmin edir.
• Beynəlxalq standartların tətbiqinin 
tə min edilməsi: Bu məcəllə mühasiblər 
və auditorlar arasında beynəlxalq səviy-
yədə vahid etik və peşəkar standartların 
tətbiqini təmin edir. Bu, müxtəlif ölkələr-
də fəaliyyət göstərən mühasiblər arasın-
da əməkdaşlığın və müştəri etibarının 
güclənməsinə səbəb olur.
Peşəkar mühasiblərin beynəlxalq etika 
məcəlləsinin və müstəqillik standartları-
nın əhəmiyyəti çox genişdir və həm peşə-
kar mühasiblər, həm də geniş ictimaiyyət 
üçün müxtəlif faydalar təmin edir:
• Etibarlılıq və keyfiyyət: Məcəllə mü-
hasiblərin və auditorların fəaliyyətinin 
etibarlı və keyfiyyətli olmasını təmin 
edir. Müstəqillik və etik qaydalara riayət 
edilməsi, maliyyə hesabatlarının düz-
günlüyünü və hesabatların keyfiyyətini 
artırır. Bu, mühasiblərin və auditorların 
daha yüksək etibar qazanmasına səbəb 
olur.
• Hesabatlılıq və şəffaflıq: Beynəlxalq 
etika məcəlləsi mühasibləri şəffaf və he-
sablı fəaliyyət göstərməyə təşviq edir. 
Şəffaflıq mühasibat hesabatlarının doğru 
və düzgün olmasına kömək edir, bunun-
la da maliyyə məlumatları istifadəçiləri 
üçün daha etibarlı olur. Bu xüsusiyyət 
bütün maraqlı tərəflər, o cümlədən vergi 
ödəyiciləri üçün xüsusilə vacibdir.
• İqtisadi sabitlik və dayanıqlılıq: Eti-
barlı və düzgün maliyyə hesabatları iq-
tisadi sabitliyin təmin edilməsində mü-
hüm rol oynayır. Məcəllə, mühasiblərin 
müstəqil və etik qaydalara əsaslanaraq 
fəaliyyət göstərməsini təmin edərək ma-
liyyə bazarlarının dayanıqlılığını güc-
ləndirir. Nəticədə, iqtisadi böhranların 
və maliyyə manipulyasiyalarının qarşı-
sını almağa kömək edir.
• Hüquqi və peşəkar müdafiə: Məcəl-
lə mühasibləri etik qaydalara riayət et-
məyə təşviq edir və hər hansı bir hüquqi 
və peşəkar məsuliyyətin qarşısını alır. 
Mühasiblərin və auditorların etik dav-
ranışları, onların hüquqi müdafiəsini də 
təmin edir, çünki etikasız və ya qeyri-e-
tik fəaliyyətlər, mühasiblər üçün ciddi 
hüquqi və peşəkar nəticələr doğura bilər.
• Qlobal əməkdaşlıq və dürüstlüyə 
təş viq: Məcəllə beynəlxalq səviyyədə 
mü hasiblər arasında əməkdaşlığı təş-
viq edir. Mühasiblər, müxtəlif ölkələrdə 
fəaliyyət göstərsələr də, vahid etik və 
müstəqillik prinsiplərinə riayət edərək 
müştərilərinə daha etibarlı xidmət göstə-

rirlər. Bu, qlobal iqtisadiyyatın təmizliyi-
ni və dayanıqlılığını artırır.
Məcəllənin peşəkar mühasiblər və 
audi torlar üçün aşağıdakı aspektlərdə 
əhəmiyyətlidir:
- Peşəkar etika və qaydalara riayət edil-
məsi: Beynəlxalq Etika Məcəlləsi müha-
siblərin və auditorların peşəkar fəaliy-
yətlərini etik prinsiplər əsasında təşkil 
etmələrini təmin edir. Məcəllə, mühasib-
lərin müstəqil və dürüst olmasını, maraq 
toqquşmalarından qaçmasını və müştə-
rilərinə qarşı şəffaflıq göstərməsini tələb 
edir. Bu, auditorların və mühasiblərin 
etibarını gücləndirir və müştəri ilə peşə-
kar münasibətləri tənzimləyir.
- Peşəkar müstəqillik: Məcəllə müha-
siblərdən müstəqil olmalarını tələb edir. 
Auditorların və mühasiblərin müstəqil 
olmaları, onların verdikləri rəylərin və 
hesabatların obyektivliyini və etibarlı-
lığını təmin edir. Müstəqillik həmçinin, 
maliyyə hesabatlarında və auditlərdə 
yüksək keyfiyyətin qorunmasına kömək 
edir.
- Peşəkar davranışın yüksəldilməsi: 
Məcəllə mühasiblərdən yüksək peşəkar 
davranış tələb edir. Bu, mühasiblərin 
həm daxili, həm də xarici tərəfdaşlar ilə 
münasibətlərini daha sağlam və etibarlı 
edir. Məcəllənin tətbiqi, mühasiblərin 
peşəkar işlərini mükəmməl şəkildə ye-
rinə yetirmələrinə imkan verir.
- İntizam və tənbeh tədbirləri: Məcəllə, 
mühasiblər üçün ciddi intizam qaydaları 
təyin edir. Bu, qeyri-peşəkar və etik ol-
mayan davranışların qarşısını alır. Mü-
hasiblər və auditorlar, müəyyən edilmiş 
qaydalara riayət etmədikləri təqdirdə, 
intizam və hüquqi məsuliyyətlə üzləşə 
bilərlər.
Dövlət orqanları üçün əhəmiyyətlilik:
Beynəlxalq Etika Məcəlləsi dövlət üçün 
də əhəmiyyətldir:
- Maliyyə hesabatlarının etibarlılığı 
və nəzarəti: Dövlətl orqanları maliyyə 
hesabatlarının düzgünlüyünü və etibar-
lılığını təmin etmək üçün mühasiblərin 
fəaliyyətini tənzimləmək istəyirlər. Mə-
cəllə mühasiblərin davranışını və audit 
proseslərini standardlaşdıraraq maliy-
yə hesabatlarının keyfiyyətini artırır və 
dövlətin maliyyə nəzarətini yaxşılaşdı-
rır. Dövlət orqanları, etibarlı maliyyə 
məlumatları əsasında daha düzgün iqti-
sadi siyasət tətbiq edə bilərlər.
- Şəffaflıq və hesabatlılıq: Dövlət üçün 
şəffaflıq və hesabatlılıq önəmlidir. Bey-
nəlxalq Etika Məcəlləsi mühasibləri şəf-
faf fəaliyyətə təşviq edir, beləliklə dövlət 
orqanları iqtisadi fəaliyyətlərin izlənilmə-
sini və mühasibat hesabatlarının düzgün 
təqdim olunmasını təmin edə bilirlər.
- Vergilər və iqtisadi dayanıqlılıq: Mə-
cəllə mühasibləri düzgün vergi hesabatı 
verməyə təşviq edir. Bu, dövlətin vergi 
gəlirlərinin artmasına və iqtisadi da-

yanıqlılığın qorunmasına kömək edir. 
Dövlə, düzgün vergi ödənişlərini təşviq 
edərək iqtisadiyyatı daha dayanıqlı edə 
bilər.
Vergi Ödəyiciləri üçün əhəmiyyətlilik.
Vergi ödəyiciləri beynəlxalq etika mə-
cəlləsinin tətbiqindən birbaşa fayda 
əldə edirlər:
- Düzgün və etibarlı vergi bəyanna mə-
ləri: Məcəllə, mühasiblərin vergi ödəyi-
ciləri üçün düzgün və şəffaf vergi bəya-
natları hazırlamalarını təmin edir. Bu, 
vergi ödəyicilərinin qanunlara uyğun 
olaraq vergi ödəməsini və hər hansı bir 
qeyri-qanuni və ya yanlış vergi öhdəlik-
lərindən qaçmalarını təmin edir.
- Mübahisələrin minimallaşdırılması: 
Beynəlxalq Etika Məcəlləsi mühasiblə-
rin doğru və etik fəaliyyət göstərməsini 
tələb etdiyi üçün, vergi ödəyiciləri ilə 
vergi orqanları arasında mübahisələr 
azalır. Düzgün və şəffaf vergi bəyan-
namələri verildikdə, vergi ödəyiciləri 
üçün hüquqi və maliyyə riskləri mini-
muma enir.
- Daha yüksək etibarlılıq: Vergi ödəyi-
ciləri mühasiblər və auditorlar tərəfin-
dən təqdim edilən xidmətlərə daha çox 
etibar edirlər, çünki bu xidmətlər Bey-
nəlxalq Etika Məcəlləsinə uyğun şəkildə 
həyata keçirilir. Bu, vergi ödəyicilərinin 
mühasiblərə və auditorlara daha çox gü-
vənmələrinə və daha sağlam maliyyə qə-
rarları vermələrinə imkan tanıyır.
İctimaiyyət üçün əhəmiyyətlilik:
Beynəlxalq Etika Məcəlləsinin ictima-
iyyətə də bir sıra faydaları vardır:
- Maliyyə hesabatlarının dürüstlüyü və 
etibarlılığı: İctimaiyyət, mühasiblər və 
auditorlar vasitəsilə təqdim edilən ma-
liyyə hesabatlarının doğruluğuna əsasla-
nır. Məcəllə, bu hesabatların keyfiyyətini 
və etibarlılığını təmin edir, beləliklə icti-
maiyyətin maliyyə məlumatlarına daha 
çox güvənməsi mümkündür.
- Sosial etika və məsuliyyətli iqtisadi 
fəaliyyətlər: Məcəllə, peşəkar mühasib-
ləri sosial və etik məsuliyyətlərə riayət 
etməyə təşviq edir. İctimaiyyət, etik 
prinsiplərə uyğun fəaliyyət göstərən 
mühasiblərdən faydalana bilər, bu da 
ümumilikdə daha məsuliyyətli və daya-
nıqlı iqtisadiyyatın yaranmasına səbəb 
olur.
- İctimai etimadın artırılması: Məcəllə-
nin tətbiqi, mühasiblərin və auditorların 
etibarını artırır. Bu isə ictimaiyyətin bu 
sahəyə olan güvənini və inamını artırır. 
Nəticədə, mühasiblər və auditorlar daha 
yüksək peşəkar standartlarla işləyərək 
ictimaiyyətin hüquqlarını qorumağa 
yönəlik fəaliyyətlər göstərə bilərlər.
Azərbaycanda müstəqil auditin qarşı-
sında duran problemlər yeni dövrün 
çağırışları nəzərə alınmaqla mövcud 
qabaqcıl dünya təcrübəsinə əsaslanan 
yanaşmaların tətbiqini ön plana çəkir. 
Ölkə prezidenti cənab İlham Əliyevin 
dediyi kimi: “Yeni dövrün çağırışlarını 
nəzərə alaraq, iqtisadi islahatların indi-
ki mərhələsində audit sistemini yenidən 
qurmaq, onun təsirliliyini artırmaq və 
beynəlxalq aləmə inteqrasiyasını güclən-
dirmək sahəsində çox iş görülməlidir”.
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti 
cənab İlham Əliyevin şəffaflığın artırıl-
ması və maliyyə nəzarətinin gücləndi-
rilməsi sahəsində Beynəlxalq Standart-
larının tətbiqinə verdiyi tövsiyələri əldə 
rəhbər tutaraq, Auditorlar Palatası tərə-
findən İFAC-dan müvafiq hüquqlar 
alınmaqla tərcümə və redaktə olunaraq, 
2024-cü ilin 15 dekabr tarixində qüvvəyə 
minən Peşəkar Mühasiblərin Beynəlxalq 
Etika Məcəlləsi (Beynəlxalq Müstəqillik 
Standartları ilə birlikdə), auditorların, 
mühasiblərin və bütövlükdə bütün ma-
raqlı tərəflərin istifadəsi üçün nəşr edil-
mişdir.
Əminik ki, peşə həyatımızda etik qayda-
ları özündə ehtiva edən bu sənəd Azər-
baycanda mühasiblərə və auditorlara 
fəaliyyətlərində öz töhfəsini verəcəkdir.

Nəcəf Talıbov,
Azərbaycan Respublikası 

Auditorlar Palatası sədrinin 
elmi-metodik məsələlər 

üzrə müşaviri

Ölkəmizdə sənayenin yeni modellərin tətbiqi ilə in-
kişafı dayanıqlı iqtisadi artım üçün böyük əhəmiyyət 
kəsb edir. Bu baxımdan iqtisadi şaxələndirmədə mü-
hüm istiqamətlərdən biri də qeyri-neft sənayesinin in-
kişafıdır. Bu istiqamətdə yeni istehsal müəssisələri və 
iş yerləri yaradılır, sənayenin yeni üsul və texnologi-
yalarla inkişafına, əhalinin məşğulluq səviyyəsinin və 
rifahının yüksəldilməsinə əhəmiyyətli töhfələr verilir.
İqtisadiyyat Nazirliyindən AZƏRTAC-a bildirilib 
ki, dövlət başçısının təşəbbüsü ilə yaradılmış sə-
naye zonaları yeni dövrdə sənayenin inkişafında 
mühüm rol oynayır. Sənaye zonalarına daxil olan 

sənaye parkları və məhəllələri, eləcə də aqroparklar 
kimi səmərəli mexanizmlər ixracyönümlü məhsul-
ların istehsalının genişləndirilməsinə, innovativ və 
rəqabətqabiliyyətli sənayenin inkişafına, istehsal 
sahəsində iş yerlərinin artırılmasına yeni imkanlar 
açır. Ölkədə 9 sənaye parkı - Sumqayıt Kimya, Ba-
laxanı, Qaradağ, Pirallahı, Hacıqabul, Mingəçevir, 
Naxçıvan, Ağdam və “Araz Vadisi İqtisadi Zonası” 
sənaye parkları, 4 sənaye məhəlləsi - Neftçala, Ma-
sallı, Sabirabad və Şərur sənaye məhəllələri, həm-
çinin qeydiyyata alınmış 24 aqropark mövcuddur.
Sənaye parklarında sahibkarlığın inkişafına əlveriş-

li şərait yaradılıb və rezidentlər üçün stimullaşdırıcı 
mexanizmlər tətbiq olunur. Sənaye parklarının re-
zidentləri dövlət vəsaiti hesabına hazır infrastruk-
turla - qaz, işıq, su, kanalizasiya, fiber-optik, daxili 
avtomobil və dəmir yolları xətləri ilə təmin edilirlər. 
Rezidentlər qeydiyyata alındıqları tarixdən etibarən 
10 il müddətinə əmlak, torpaq, gəlir vergilərindən, 
həmçinin istehsal məqsədilə texnikanın, texnoloji 
avadanlıqların və qurğuların idxalı zamanı ƏDV-
dən və gömrük rüsumlarından azad olunurlar.
İqtisadi Zonaların İnkişafı Agentliyinin idarəçili-
yində olan sənaye parklarında tətbiq edilmiş idxal 

ƏDV-si və gömrük güzəştləri nəticəsində rezident-
lər indiyədək 505 milyon manatdan çox, 2024-cü il 
ərzində isə 44 milyon manatdan artıq vəsaitə qənaət 
ediblər. Bundan başqa, işğaldan azad olunmuş əra-
zilərdəki sənaye parklarında əlavə - kommunal xid-
mətlər üzrə, məcburi dövlət sosial sığorta haqqının 
subsidiyalaşdırılması, kreditlərin dövlət zəmanəti 
ilə təmin edilməsi və kredit faizlərinin subsidiyalaş-
dırılması, həmçinin müəyyən edilmiş bir sıra iqtisa-
di fəaliyyət sahələri üzrə xammal və materialların 
idxalının əlavə dəyər vergisi və gömrük rüsumun-
dan azad olunması ilə bağlı güzəştlər tətbiq edilir.
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“...Azərbaycan alimləri, ziyalı-
ları ölkəmizin, cəmiyyətimizin 
elitasıdır. Onların dünyagörü-
şü, mövqeyi, hərəkətləri, fəa-
liyyəti Azərbaycanın inkişaf 
dinamikasını, inkişaf perspek-
tivlərini xeyli dərəcədə müəy-
yən edir”. Ölkə Prezidenti cə-
nab İlham Əliyevin bu sözlərini 
Azərbaycan alimləri sırasında 
özünəməxsus yer tutan iqtisad 
elmləri doktoru, professor Natiq 
Qasımova da şamil etmək olar. 
N.Qasımov hər bir soydaşımıza 
örnək olası şərəfli bir ömür yaşa-
yır: müəllim adına ucalıq, şərəf 
gətirmiş mərhum əməkdar elm 
xadimi, iqtisad elmləri doktoru, 
professor, “Şöhrət” ordenli, Ya-
zıçılar İttifaqının üzvü Əbülfəz 
(“Bərəkət”) müəllimin və Vali-
də xanımın ailəsində boya-başa 
çatmış, valideynlərinin şəxsi nü-
munəsi və zəhmətsevərliyi həyat 
yolunda ona yol göstərən çıraq 
olmuş, uşaq yaşlarında qəlbində 
biliyə və yeniliyə sonsuz həvəs 
oyatmışdır.
N.Qasımov 1960-cı ilin mart 
ayının 19-da Bakı şəhərində, 
ziyalı ailəsində anadan olmuş-
dur. 1982-ci ildə Azərbaycan 
Kənd Təsərrüfatı İnstitutunun 
(indiki Aqrar Universiteti) iqti-
sadiyyat fakültəsini və 1992-ci 
ildə Bakı Sosial İdarəetmə və 
Politologiya İnstitutunu (indiki 
Azərbaycan Respublikası Pre-
zidenti yanında Dövlət İdarə-
çilik Akademiyası) fərqlənmə 
diplomları ilə bitirmiş, iqtisad-
çı-təşkilatçı və politoloq ixti-
sasları almışdır.
Natiq müəllim elmə sıx bağlı 
insandır. O, 1986-cı ildə nami-
zədlik dissertasiyasını müvəff ə-
qiyyətlə müdafiə edərək, iq tisad 
elmləri namizədi dərəcəsini al-
mışdır. 1996-cı ildə Azərbaycan 
Respublikası Prezidenti yanın-
da Ali Attestasiya Komissiya-
sı tərəfindən ona dosent elmi 
adı, 1998-ci ildə iqtisad elmləri 
doktoru elmi dərəcəsi,  2004-cü 
ildə isə professor elmi adı veril-
mişdir.
Natiq Qasımovu başqalarından 
fərqləndirən bir cəhət isə bu dur 
ki, onun elmi fəaliyyəti əmək fəa-
liyyəti ilə sıx vəhdət dədir. Əmək 
fəaliyyətinə 1982-ci ildə Azərbay-
can ETKT İq tisadiyyatı və Təş-
kili İnstitutunda kiçik elmi işçi 
kimi başlayan Natiq Qasımov 
burada baş elmi işçi vəzifəsinə 
qədər yüksəlmişdir. Burada 
o, çox qısa müddətdə özünün 
potensialını ortaya qoya bil-
miş, ona müvafiq vəzifələr tap-
şırılmışdır. Təsadüfi deyil ki, 
əmək fəaliyyətinin bir hissəsi 
məhz elmlə bağlı olan sahələ-
rin payına düşür. N.Qasımov 
1988-1993-cü illərdə Azərbay-
can İqtisadçılar İttifaqının sədr 
müavini, 1993-1994-cü illərdə 
“Azəryeyintisənaye” Elmi-Təd-
qiqat İnstitutunun direktoru, 
1994-1996-cı illərdə Azərbay-
can Respublikası Maliyyə Na-
zirliyinin baş idarə rəisinin 
müavini, 1996-1998-ci illərdə 
Azərbaycan Dövlət İqtisad 
Universitetində dosent, profes-
sor, 1998-2000-ci illərdə Əmək 
və Sosial Problemlər üzrə ET 
və Tədris mərkəzinin direk-
toru vəzifəsində çalışmışdır. 
Elmi-tədris fəaliyyətində əldə 
etdiyi nailiyyətlərə görə N.Qa-
sımov 2000-ci ildə Beynəlxalq 
İqtisadçılar İttifaqının və 2005-
ci ildə Beynəlxalq Menecment 
Akademiyasının həqiqi üzvü 
seçilmişdir.
Natiq Qasımov 2000-ci ildən 
2010-cu ilin aprelinə qədər ver-
gi sistemində xidmət etmişdir. 
O, 2000-2001-ci illərdə Azər-
baycan Respublikası Vergilər 

Nazirliyinin baş idarəsi rəisi-
nin birinci müavini vəzifəsin-
də çalışmışdır. Əmək fəaliy-
yətində əldə etdiyi nailiyyətlər 
ölkə rəhbərliyi tərəfindən də 
qiymətləndirilmişdir. Belə ki, 
N.Qasımov Ümummilli lider 
Heydər Əliyevin 17 yanvar 
2002-ci il tarixli sərəncamı ilə 
Vergilər nazirinin müavini və-
zifəsinə təyin edilmişdir.
Azərbaycan Respublikasının 
Prezidenti İlham Əliyevin 9 fev-
ral 2005-ci il tarixli sərəncamı ilə 
N.Qasımova 3-cü dərəcəli Döv-
lət Vergi Xidməti Müşaviri xüsu-
si rütbəsi verilmişdir. O, 2010-cu 
ildə Azərbaycan Respublikası-
nın Prezidenti İlham Əliyevin 
sərəncamı ilə «Azərbaycan Res-
publikası Vergilər Nazirliyinin 
10 illiyi (2000 - 2010)» Azərbay-
can Respublikasının yubiley me-
dalı ilə təltif olunmuşdur.
N.Qasımov vergi sistemində 
Azərbaycan təcrübəsinin öy-
rənilməsi və təbliği sahəsində 
fəal iştirak etmişdir. Ümum-
milli liderimiz Heydər Əliyev 
tərəfindən müəyyənləşdirilən və 
inkişafımızın müasir mərhələ-
sində Azərbaycan Prezidenti 
cənab İlham Əliyev tərəfindən 
uğurla həyata keçirilən sosi-
al-iqtisadi inkişaf siyasətinin 
fəal təbliğatçısı və tədqiqatçısı 
kimi onun səmərəli fəaliyyəti də 
təqdirəlayiqdir. O, 115-dən çox 
elmi-praktiki əsərin müəllifidir 
və onlardan 15-i monoqrafiya 
və kitablardır.
Müəllifi olduğu “Azərbayca-
nın sosial-iqtisadi inkişafında 
islahatların rolu”, “İpək yolu 
bəşəriyyətin tərəqqi yoludur”, 
“Ərzaq təhlükəsizliyi prob-
lemləri”, “Azərbaycanın sosial 
inkişafında islahatların rolu”, 
“Azərbaycanda bazar münasi-
bətləri şəraitində sosial prob-
lemlər”, “Heydər Əliyev və so-
sial-iqtisadi islahatlar”,  “Vergi 
sisteminin təkmilləşdirilməsi 
davamlı prosesdir”, “Azərbay-
can Respublikasının vergi sis-
teminin inkişaf problemləri”, 
“Vergi siyasətinin beynəlxalq 
standartlar səviyyəsinə qaldı-
rılması dahi öndərimiz Heydər 
Əliyevin xidmətidir”, “Heydər 
Əliyevin vergi konsepsiyası və 
onun psixoloji əsasları”, “Müa-
sir vergi sisteminin formalaş-
dırılmasında Heydər Əliyevin 
rolu əvəzedilməzdir”, “Azər-
baycan və dünya: iqtisadi in-
teqrasiya məsələləri”, “Milli 
iqtisadi modeldə vergi sistemi-
nin formalaşması və onun inki-
şaf strategiyası”, “Azərbaycan 
beynəlxalq sistemə sıx inteqra-
siya edir”, “Müasir iqtisadi şə-
rait yeni yanaşma tələb edir”, 
“Ölkənin iqtisadiyyatı inkişaf 
etdikcə vergi islahatları da da-
vam etdiriləcək”, “Beynəlxalq 
təcrübəyə əsaslanan milli vergi 
sistemi təkmilləşdirilməkdə-
dir” və s. kimi ciddi tədqiqat 
əsərləri ictimaiyyət tərəfindən 
maraqla qarşılanmışdır. “Ver-
gilər Nazirliyi — 10 il” kita-

bının işıq üzü görməsində də 
Natiq Qasımovun təşəbbüsü 
və böyük zəhməti olmuşdur.
Respublikanın tanınmış iqti-
sad çılarından olan professor 
Natiq Qasımov 5 respublika və 
3 beynəlxalq elmi-praktiki kon-
fransın keçirilməsində təşkilat-
çı olub.
N.Qasımov həm respublikada, 
həm də MDB və Avropa döv-
lətlərində keçirilən beynəlxalq 
konfranslarda Azərbaycan iq-
tisadiyyatının inkişafı, vergi 
sistemində həyata keçirilən is-
lahatların tətbiqi haqqında mə-
ruzələr etmişdir.
Natiq Qasımov 2005-ci ildə 
Moskvanın “Экономика” nəş-
riyyatında AMEA-nın müxbir 
üzvü, Əməkdar elm xadimi, 
i.e.d., mərhum professor Aqil 
Əliyevlə birlikdə ilk olaraq  
Azərbaycanın iqtisad elminə 
“Инновации и инвестиции”  
əsərini bəxş etmişlər.
Natiq Qasımov 2010-cu ildən 
etibarən Azərbaycan Dövlət İq-
tisad Universitetinin (UNEC) 
“İctimai idarəetmə və sosial in-
novasiyalar” kafedrasının pro-
fessoru vəzifəsində çalışır.
Natiq müəllim müdrik, özün-
dən çox başqaları haqqında dü-
şünən, mərd, səbirli, intizamlı, 
öz üzərində müntəzəm çalışan 
ziyalı kimi daima yeniliyə, hə-
yatın tələbatına uyğun meyil 
göstərən, həmişə mütaliə edən 
iqtisadçıdır. O, öz təvəzökarlı-
ğı, müsbət əxlaqi keyfiyyətləri 
və elmi-praktiki biliyi ilə iqtisa-
dçılar ordusu arasında layiqli 
yerini daim tutmaqdadır.
Hazırda müstəqil, bütöv Azər-
baycanda yaşayırıq. Torpaq-
larımız işğaldan azad edilmiş, 
ərazi bütövlüyümüz bərpa 
edilmişdir. Ali Baş Komandan, 
cənab prezidentimiz İlham Əli-
yevin rəhbərliyi altında, Birinci 
vitse-prezident, Heydər Əliyev 
Fondunun prezidenti Mehri-
ban xanım Əliyevanın təşəb-
büsü  ilə Qarabağ torpağında 
böyük bərpa quruculuq  işləri 
geniş vüsət alıb. Bütün bun-
lar iqtisadçı alimlər qarşısın-
da da bir sıra vəzifələr qoyur. 
Bir tədqiqatçı alim kimi Natiq 
müəllim də Qarabağ regionu-
nun sosial-iqtisadi problemləri 
ilə bağlı maraqlı təklifləri, töv-
siyələri, mülahizələri ilə dövri 
mətbuatda mütəmadi olaraq 
məqalələrlə çıxışlar edir. 
Müəllifi olduğu məqalələr ara-
sında son 5 ildə dərc olunmuş 
“Azərbaycan Respublikasında 
məşğulluğun və əmək bazarı-
nın tənzimlənməsi mexanizmi”, 
“Qarabağın hər bir guşəsini gü-
lüstana çevirək”,  “Рынок труда. 
Проблемы и особенности”, 
“Управление человеческими 
ресурсами в условиях ры-
ночной экономики”, “Aqrar 
sek torun inkişafında yaşıl tex-
nologiyaların tətbiqi imkanla-
rı”, “Aqrar sektorun inkişafının 
regionlarda insan kapitalının 
formalaşmasına təsirinin qiy-
mətləndirilməsi” və digərləri 
aktuallığı cəhətdən seçilir. 
Son dərəcə səmimi, mehriban 
və eyni zamanda tələbkar ola-
raq heç kimdən köməyini əsir-
gəməyən qayğıkeş dost Na-
tiq müəllimin 65 illik yubileyi 
ərəfəsində onu ürəkdən təbrik 
edir, uzun ömür, həyatda ən şi-
rin nemət olan cansağlığı, şəxsi 
həyatında səadət diləyirik!

Ziyad SƏMƏDZADƏ, 
Azərbaycan İqtisadçılar 

İttifaqının sədri, Beynəlxalq 
İqtisadçılar İttifaqının 

vitse-prezidenti,  
millət vəkili, akademik

Bu ilin yanvar ayında Araz 
Su Elektrik Stansiyasında is-
tehsal edilən enerjinin həcmi 
açıqlanıb.
Bu barədə Trend-in sorğusuna 
cavab olaraq Azərbaycan Res-
publikası Naxçıvan Muxtar Res-
publikasının Dövlət Energetika 
Xidmətindən məlumat verilib.
Bildirilib ki, bu ilin ilk ayında 
SES-də 5.044 min kVt/s elekt-
rik enerjisi istehsal olunub.
Xatırladaq ki, ötən il stansiyada 
istehsal edilən enerjinin həcmi 
65.705 min KVt/saat olub.
Qeyd edək ki, Araz Su Elekt-
rik Stansiyası respublikanın 
ikinci ən böyük çayı olan Araz 
çayının üzərində, onun sol 
qolu olan Naxçıvan çayının tö-
küldüyü yerdən 5 km aşağıda 
Azərbaycan-İran sərhəddində 
yerləşir.

Layihə gücü 22 meqavat olan 
stansiya 03 oktyabr 1971-ci ildə 
zəmanət istifadəsinə, 1973-cü 
ildən isə tam istifadəyə veril-
mişdir. Stansiyada il ərzində 
86,7 milyon kilovat-saat elekt-
rik enerjisi istehsal edilməsi 
nəzərdə tutulmuşdur. Stansi-

ya uzun illər əhalinin və ölkə 
iqtisadiyyatının elektrik ener-
jisinə tələbatının ödənilməsin-
də mühüm rol oynayıb. İstifa-
də edilən suya görə stansiya 
orta təzyiqli, konstruksiyasına 
görə isə qapalı tipli stansiyala-
ra aid edilir.

Ötən il Azərbaycandan Gür-
cüstana 1,1 milyard kVt/saat 
elektrik enerjisi ixrac edilib.
Trend-in Dövlət Statistika 
Komitəsinin açıqladığı məlu-
matlar əsasında apardığı he-
sablamalara görə, bu həcmdə 
elektrik enerjisinin ixracından 
əldə olunan gəlir 58,3 milyon 
ABŞ dolları təşkil edib.
Gürcüstana elektrik enerjisi 
ix racı əvvəlki illə müqayisədə 
həcm ifadəsi ilə 934 milyon 
kVt/saat və ya 45,1%, dəyər 

ifadəsi ilə 63,1 milyon ABŞ 
dolları, yaxud da 2,1 dəfə aza-
lıb.
Belə ki, 2023-cü ildə Azərbay-

candan Gürcüstana 2,1 mil-
yard kVt/saat həcmində, 121,4 
milyon ABŞ dolları dəyərində 
elektrik enerjisi ixrac edilib.

“LQ avtomatika” elmi-istehsa lat 
şirkəti Azərbaycanın neft-kimya 
bazarı ilə əməkdaşlı ğı bərpa et-
məyi planlaşdırır”.
Bunu Azərbaycanda Moskva 
müəssisələrinin biznes mis-
siyası çərçivəsində Trend-ə 
verdiyi açıqlamada şirkətin 
sifarişçilərlə iş üzrə şöbəsinin 
aparıcı mütəxəssisi İrina Bon-
dar bildirib.
“Biz öz istehsalatımızın lo-
kallaşdırılmasına can atırıq. 
Biz bundan əvvəl də Azərbay-
can bazarında işləmişik, an-
caq bəzi səbəblər ucbatından 
bizim buradakı iştirakımız 
azalıb. Hazırda biz təmasları 
bərpa etməkdəyik, belə ki, yer-
li müəssisələrdə, o cümlədən, 
SOCAR kimi iri neft şirkətlə-

rində, həmçinin, dövlət struk-
turlarında, neft-kimya müəs-
sisələrində və digər sahələrdə 
tələb olunan bütün lazımi im-
kanlara və avadanlığa mali-
kik”,- deyə Bondar qeyd edib.
O əlavə edib ki, şirkətin məh-
sulları “SOCAR Polymer” və 
“SOCAR Carbamide” zavod-
larında istifadə oluna bilər.
“İndi əsas məsələ əlaqələrin 
qurulması və tərəfdaşlığın 
formalaşdırılmasıdır – istər 
vasitəçilər vasitəsilə, istərsə 
də birbaşa əməkdaşlıq yolu 
ilə. Məhsullarımız bazarda 
tələbatlıdır, əsas məsələ düz-
gün təşkilatlanma və bazara 
düzgün çıxışdır. Rəqabət qabi-
liyyətinə gəlincə, Avropa ana-
loqları ilə müqayisədə bizim 

həllərimiz xeyli ucuzdur və 
bu da mühüm amildir”, - deyə 
Bondar vurğulayıb.

Naxçıvan günəş elektrik stansiyasda bu ilin yanvar 
ayında 1.720 min kVt-saat elektrik enerjisi istehsal 
edilib.

Bu barədə Trend-in sorğusuna cavab olaraq Nax-
çıvan Dövlət Energetika Xidmətindən məlumat ve-
rilib.
Bildirilib ki, stansiyada il ərzində 33 milyon kVt-sa-
at elektrik enerjisi istehsal edilməsi nəzərdə tutu-
lub.
Xatırladaq ki, Naxçıvan günəş elektrik stansiyasın-
da ötən il 32.793 min kVt-saat elektrik enerjisi isteh-
sal edilib.
Qeyd edək ki, Babək rayonu ərazisində 20 meqa-
vatt güclü Naxçıvan günəş elektrik stansiyasının ti-
kintisi haqqında Naxçıvan Muxtar Respublikasının 
Dövlət Energetika Xidməti ilə Belçika Krallığının 
“Soltech” şirkəti arasında 7 fevral 2015-ci il tarixdə 
bağlanmış müqaviləyə əsasən tikinti-quraşdırma 
işləri həyata keçirilib. 2015-ci iln 30 noyabında istis-
mara verilən 20 MVt gücündə günəş elektrik stansi-
yasının layihə gücü 2017-ci ilin sentyabr ayının 8-də 
daha 2 MVt artırılaraq, 22 MVt-a çatdırılıb.
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Об этом сказал 
заместитель министра 
экономики Азербайджана 
Эльнур Алиев в ходе 
Азербайджано-Испанского 

бизнес-форума в Баку.
Он также отметил, что 
Азербайджан недавно 
создал двусторонние и 
многосторонние фонды с 
Казахстаном, Узбекистаном, 
Кыргызстаном и ОАЭ.
"Кроме того, два года 
назад был основан 
многосторонний фонд 
тюркских государств, в 
котором также участвует 
Венгрия как представитель 
Европейского Союза", - 
сказал он.

Эльнур Алиев подчеркнул, 
что страна активно 
развивает не только роль 
принимающей стороны 
для инвестиций, но и 
выступает как инвестор в 
регионе. За последние годы 
страна вложила более 20 
миллиардов долларов в 
экономику Турции.
"Такие финансовые 
возможности открывают 
перспективы для 
сотрудничества с 
Испанией", - добавил он.

Решением правления 
Центрального банка 
Азербайджанской 
Республики (ЦБАР) учетная 
ставка сохранена без 
изменений на уровне 7,25 
процента, нижняя граница 
коридора процентных 
ставок – 6,25 процента, а 
верхняя – 8,25 процента.
Как сообщили АЗЕРТАДЖ 
в ЦБАР, решение 
сохранить учетную 
ставку без изменений 

было принято с учетом 
того, что фактическая 
и прогнозируемая 
инфляция находится 
на целевом уровне (4±2 
процента), а также с учетом 
мировой экономической 
ситуации, анализа 
макроэкономических 
тенденций и трансмиссии 
решений в области 
денежно-кредитной 
политики в реальный 
сектор.

13-18 mart 2025-ci il

На принадлежащем 
Государственной нефтяной 
компании Азербайджана 
(SOCAR) терминале Кулеви 
планируется строительство 
четырех новых резервуаров, 
сообщили в ответ на запрос 
Trend в SOCAR.
"Получены предложения по 
модели EPC (инжиниринг, 
закупки и строительство) 
для возведения четырех 
дополнительных 
резервуаров объемом 20 000 
кубометров для хранения 

нефти и нефтепродуктов. 
В настоящее время идет 
их техническая оценка", – 
отметили в компании.
В SOCAR также сообщили, 
что в 2024 году через 
нефтяной терминал Кулеви 
было перевалено в общей 
сложности 2,5 миллиона 
тонн грузов.
"Из этого объема 0,95 
миллиона тонн составили 
грузы азербайджанского 
происхождения, а 
1,55 миллиона тонн – 

транзитные грузы. Для 
сравнения, за аналогичный 
период 2023 года через 
терминал было перевалено 
2,16 миллиона тонн грузов. 
Таким образом, в 2024 
году объем перевалки 
увеличился на 349 000 тонн 
по сравнению с 2023 годом", 
– сообщили в компании.
Отметим, что терминал 
Кулеви и морской 
порт, управляемые 
Государственной 
нефтяной компанией 
Азербайджанской 
Республики, начали работу 
16 мая 2008 года.
Терминал предназначен 
для транспортировки 
углеводородов и нефтехи-
мической продукции. 
Его услуги включают 
прием углеводородов 
и нефтехимических 
продуктов по железной 
дороге, транспортировку 
в резервуары, хранение, 
погрузку на суда и 
эксплуатацию портовых 
сооружений.

Азербайджан продолжает 
укреплять свою роль на 
международной арене, 
предлагая многочисленные 
возможности для 
иностранных компаний, в 
том числе испанских.
Как передает Trend, 
об этом сказала 
президент Комиссии по 
международным связям 
Конфедерации деловых 
организаций Марта Бланко 
в ходе Азербайджано-
Испанского бизнес-форума 
в Баку.
М.Бланко отметила, что 

Азербайджан обладает 
рядом конкурентных 
преимуществ, которые 
делают ее привлекательной 
для инвесторов.

“Азербайджан имеет 
стратегическое 

расположение, которое 
служит естественным 
мостом между Европой 
и Азией. Также важ-
ным фактором является 
политическая и эконо-
мическая стабильность, 
активные инвестиции 
в инфраструктуру и 
процесс трансформации 
экономики”, – сказала она.
По ее словам, страна также 
имеет квалифицированную 
и конкурентоспособную 
рабочую силу, а также 
свободную торговлю с 
рядом стран региона.

Азербайджан и 
Казахстан обсудили 
вопросы реализации 
крупных стратегических 
проектов, включая 
прокладку волоконно-
оптической линии 
связи и глубоководного 
электрокабеля по дну 
Каспийского моря.
Как передает Trend, 
этот вопрос стал частью 
повестки встречи 
Президента Казахстана 
Касым-Жомарта Токаева с 
министром иностранных 
дел Азербайджана 
Джейхуном Байрамовым, 
который находится в Астане 
с официальным визитом.
Президент Токаев отметил 
значимость данной 
встречи для дальнейшего 
укрепления многогранных 
межгосударственных связей.

“Ваш визит имеет большое 
значение с точки зрения 
дальнейшего продвижения 
нашего сотрудничества с 
братским Азербайджаном. 
Отношения с Азербай-
джаном для нас имеют 
очень важное значение. 
Мы рассматриваем вашу 

страну в качестве надежного 
стратегического партнера и 
союзника”, - подчеркнул он.
Глава МИД Азербайджана 
выразил благодарность за 
традиционно теплый прием 
и подчеркнул динамичное 
развитие двусторонних 
отношений.

США закрывают 83% 
программ USAID, которые 
не отвечают интересам 
Вашингтона.
Об этом заявил глава 
Госдепартамента США 
Марко Рубио.
По его словам, в рамках 5 
200 контрактов, которые 
теперь отменяются, десятки 
миллиардов долларов были 
потрачены таким образом, 
что “не послужили (а в 
некоторых случаях даже 
навредили) основным 

национальным интересам 
США”.
“После консультаций с 
Конгрессом мы намерены 
более эффективно 
управлять оставшимися 
18% программ (около 1 
000) под руководством 
Госдепартамента”, - добавил 
он.
Напомним, что в конце 
февраля администрация 
Президента Дональда 
Трампа объявила о 
прекращении более 90% 

иностранной помощи, 
предоставляемой через 
USAID. Сообщалось, что 
в общей сложности было 
аннулировано около 5 800 
грантов, а более 500 грантов 
USAID были заморожены.
В начале марта Верховный 
суд США отклонил запрос 
властей о приостановке 
выплаты около 2 
миллиардов долларов 
иностранным организациям 
через USAID за уже 
завершенные проекты.

Министр энергетики 
Израиля Эли Коэн 
распорядился остановить 
подачу электроэнергии 
в сектор Газа, сообщают 
израильские СМИ, передает 
Trend.
Согласно информации, 
поставляемая Израилем 
электроэнергия 

обеспечивала работу 
опреснительной установки в 
центральной части анклава.
Сообщается, что основное 
электроснабжение в 
Газе осуществляется 
генераторами, однако 
уже неделю в сектор не 
поступает топливо для их 
работы.

Президент США Дональд 
Трамп заявил, что Сое динен-
ные Штаты больше не хотят 
расходовать сотни миллиардов 
долларов на помощь Украине.
По его словам, Вашингтон 
стремится содействовать 
преж де всего прекращению 
кро вопролития на Украине. 
Кон фликт уносит жизни 
рос сиян и украинцев, сказал 
Трамп. “Однако это люди, 
та кие же, как вы. Это люди. И 
мы хотим остановить (воен ные 

действия)”, - заверил пре зи-
дент, отвечая на вопросы аме ри-
канских репортеров.
“И мы также не хотим разда-
вать миллиарды, сотни мил-
лиар дов долларов. Мы уже 
пот ратили (на Украину) $350 
млрд”, - подчеркнул глава ва-
шинг тонской админист ра ции. 
“И не было причины... Этой 
войны никогда бы не случи лось, 
если бы я был президентом 
(США в предыдущие четыре 
года)”, - утверждал Трамп.

В МИРЕ

Сегодня в результате 
крупномасштабной кибератаки 
в работе социальной сети «X» 
возникли серьезные сбои.
Руководитель департамента 
эффективности и старший 
советник Президента США 
Илон Маск сообщил об этом в 

своем аккаунте на платформе. По 
его словам, атака была гораздо 
более скоординированной и 
масштабной, чем ежедневные 
киберугрозы, с которыми 
сталкивается компания.
«На «X» была совершена 
крупномасштабная кибератака, 

которая все еще продолжается. 
Нас атакуют каждый день, но 
эта атака была осуществлена с 
использованием значительных 
ресурсов. В ней участвует либо 
большая скоординированная 
группа, либо целая страна. Мы 
наблюдаем», — заявил Маск.



8 13-18 mart 2025-ci il

Mərkəzi Gömrük Hospitalının 
Orqan Transplantasiyası şöbə-
sinin yüksəkixtisaslı cərrah- trans-
plantoloqları tərəfindən həm 
bö yüklərə, həm də uşaqlara qaraci-
yər və böyrək transplantasiyası 
əmə liyyatları uğurla icra olunur. 
Əməliyyatdan əv vəl və sonrakı 
periodlarda cərrah-transplanto-
loqlarla yanaşı, pasiyentlərə ix-
tisaslaşmış qastroenteroloq, he-
patoloq, nef roloq, eləcə də uşaq 
hepatoloqu, uşaq nefroloqu tərə-
findən ixtisaslaşmış xidmətlər 
göstərilir.   
2025-ci ilin fevral ayında Mər-
kəzi Gömrük Hospitalının Or-
qan Transplantasiyası şöbəsi nin 
cərrah-transplantoloqu, t.ü.f.d., 
Səhiyyə əlaçısı Mircəlal Kazımi, 
transplantoloq Kamran Bey dul-
layev tərəfindən hepatit B və he-
patit D-yə görə qaraciyər sirrozun-
dan əziyyət çəkən, canlı donoru 
olmayan 12.10.2002-ci il təvəllüdlü 
Şərifova Mənzər Yaşar qızına meyit 
donordan götü rülmüş qaraciyər 
köçürülərək, Azərbaycan səhiyyə 
tarixində il kə imza atılıb. 

Sevindirici haldır ki, 2023-cü il-
dən etibarən İcbari Tibbi Sığor ta 
üzrə Dövlət Agentliyinin Xid-
mətlər Zərfi çərçivəsində Mər kəzi 
Gömrük Hospitalında qara ciyər 
və böyrək transplantasiyası əmə-
liyyatları müvəffə qiyyətlə icra 
olunur.
12 dekabr 2008-ci ildə Azərbay-
can Respublikası və regionda ilk 
dəfə qaraciyər transplantasiyası 
və bu günə qədər 2000-ə yaxın in-
san üzərində orqan transplantasi-
yası icra edən komanda  Mərkə-
zi Gömrük Hospitalının Orqan 
Transplantasiyası şöbəsində 
uğurla fəaliyyət göstərir. 
Uşaq üzərində kifayət qədər təc-
rübəsi olan anestezioloq və reani-
matoloqlardan ibarət bri qa danın 
olması ən kiçik yaş qru pun dan 
olan uşaqlarda da transplantolo-
ji xidmətin göstərilməsinə şərait 
yaradır. Məhz bu səbəbdən də 
komandamız tərəfindən 6 aylıq 
körpəyə qaraciyər transplanta-
siyası, 4 yaşlı uşağa isə böyrək 
transplantasiyası uğurla həya-
ta keçirilib. Qürurverici haldır 

ki, dünya ədəbiyyatında da qə-
bul olunmuş, eyni seansda 6 
yaşlı uşaq üzərində açıq ürək 
əməliyyatı və canlıdan qara-
ciyər transplantasiyası Mərkə-
zi Gömrük Hospitalının Orqan 
Transplantasiyası şöbəsinin cər-
rah-transplantoloqu, t.ü.f.d., Sə-
hiyyə əlaçısı Mircəlal Kazımi və 
transplantoloq Kamran Beydul-
layev tərəfindən ilk dəfə icra olu-
nub. 
Donoru olmayan xəstələrə əmə-
liyyat oluna bilmə şansının ve-
rilməsi üçün ölkəmizdə ilk dəfə 
çarpaz orqan transplantasiyası 
şöbənin mütəxəssisləri tərəfin-
dən başlanılmışdır. Ölkəmizdə 
ilk dəfə olaraq canlıdan qaraciyər 
transplantasiyası zamanı donor 
əməliyyatı laparoskopik üsulla 
Mərkəzi Gömrük Hospitalının 
Orqan Transplantasiyası şöbəsi-
nin transplantoloqu Kamran Bey-
dullayev tərəfindən icra olunub.

Dilarə Zamanova, 
Mərkəzi Gömrük Hospitalının 

PR mütəxəssisi

İnnovasiya və sürət lideri “Bakcell” 
jurnalist xanımları 8 Mart – Bey-
nəlxalq Qadınlar Günü münasibə-
tilə təbrik edib. Şirkət 30-dan çox 
media nümayəndəsini bir araya 
toplayaraq, səmimi və qeyri-rəs-

mi görüş təşkil edib.
Görüşdə “Bakcell”in Korporativ 
Kommunikasiyalar üzrə direk-
toru Aysel Süleymanova media 
sahəsində peşəkarlığı, obyek-
tivliyi və şəffaf informasiyanın 

yayılmasını təşviq edən bütün 
xanımları təbrik edərək bildirib: 
«Qadınların cəmiyyətdəki rolu 
və uğurları bizi ilhamlandırır. 
“Bakcell” olaraq biz qadınların 
peşəkar və şəxsi inkişafına dəstək 
verməyi prioritet hesab edirik. 
Onların potensialını reallaşdır-
ması, yeni imkanlar qazanması və 
öz bacarıqlarını daha da inkişaf et-
dirməsi üçün daim yanlarında ol-
mağa hazırıq». Həmçinin, tədbirdə 
xanımlar üçün floristika üzrə mas-
ter klass keçirilib. Onlar güllərlə 
kompozisiya qurmağın incəliklə-
rini öyrənib, öz unikal buketlərini 
hazırlayaraq kreativ yanaşmaları-
nı nümayiş etdiriblər.
Qeyd edək ki, “Bakcell” yarandı-
ğı gündən media nümayəndələri 
ilə sıx əməkdaşlıq edərək, onla-
rın fəaliyyətini dəstəkləməyə və 
jurnalistlərin peşəkar inkişafına 
töhfə verməyə davam edir.

“AzerGold” QSC tərəfindən 8 Mart – Bey-
nəlxalq Qadınlar Günü münasibətilə Daşkəsən 
rayonunda qeydiyyatda olan şəhid anaları zi-
yarət edilib. 
QSC-nin yerli əhali və icmalarla iş prioritet is-
tiqaməti çərçivəsində təşkil edilən ziyarətin 
məqsədi ölkəmizin ərazi bütövlüyü uğrunda 
həyata keçirilmiş hərbi əməliyyatlar zamanı hə-
lak olmuş şəhidlərimizin ailə üzvlərinin daim 
diqqətdə saxlanılması, onların hərtərəfli qayğı 
ilə əhatələnməsi istiqamətində dövlətimizin 
yürütdüyü siyasətə əlavə töhfə verməkdir. 
Ziyarət zamanı şəhid anaları və həmçinin onla-
rın xanım vərəsələrinə “AzerGold” QSC adın-
dan təbrik məktubu, gül buketi və hədiyyə kar-
tı təqdim edilib, şəhidlərimizin xatirəsi dərin 
hörmət və ehtiramla yad edilib.

“AzerGold” QSC-nin İdarə 
Heyətinin sədri Zakir İbra-
himov və Ekologiya və Təbii 
Sərvətlər Nazirliyi yanında 
Dövlət Mineral Xammal Eh-
tiyatlarından İstifadə Agent-
liyinin İdarə Heyətinin sədri 
Samir İdayətov Şəki-Zaqatala 
iqtisadi rayonunda yerləşən 
bir sıra qeyri-filiz yataqları-
na baxış keçirib, sahələrdə 
istismar işləri həyata keçirən 
sahib karlarla görüşüblər. 
Ölkə ərazisində qeyri-filiz fay -
dalı qazıntı yataqlarından is ti-
fadə sahəsində idarəetmənin 
təkmilləşdirilməsi üzrə təklif-
lərin hazırlanması prose si çər-
çivəsində Qax, Oğuz və Qəbələ 
rayonlarında təşkil edilən gö-
rüşlərin məqsədi sahələrdəki 
mövcud vəziyyətlə əyani tanış-
lıq, sahibkarların təkliflərinin 
dinlənilməsi, yeni təşəbbüs-
lərlə bağlı fikir mübadiləsinin 
aparılmasıdır. 
Yerli icra hakimiyyəti orqan-
larının səlahiyyətli nümayən-

dələrinin, həmçinin “Azer-
Gold” QSC-nin prosesə cəlb 
etdiyi beynəlxalq nüfuzlu 
“Boston Consulting Group” 
məsləhətçi şirkətinin təmsil-
çisinin iştirakı ilə keçirilən 
görüşlər zamanı qeyri-filiz 
faydalı qazıntı yataqlarının is-
tismarı ilə əlaqədar sənədləş-
mə işləri və bazar iştirakçıları-
nın qarşılaşdıqları çətinliklərlə 
bağlı müzakirələr aparılıb. Gö-
rüşlərdə sahibkarların sualları 
cavablandırılıb, rəy və təkliflə-
ri qeydə alınıb. Sahə üzrə ix-
tisaslaşmış bazar iştirakçıları 
ilə intensiv görüşlərin davam 
etdiriləcəyi, təkliflərin təhlil 
olunacağı vurğulanıb.
Bildirilib ki, aparılan təhlillə-
rin əsas məqsədi bu istiqamət 
üzrə səmərəliliyin və şəffaflı-
ğın artırılması, nəzarət mexa-
nizmlərinin gücləndirilməsi, 
innovativ yanaşmaların tətbiqi 
ilə fəaliyyətin ekoloji norma 
və standartlar və beynəlxalq 
tələblər əsasında təşkil edil-

məsi, yerli sahibkarların fəa-
liyyəti üçün əlverişli şəraitin 
təmin edilməsi, yeni iş yerlə-
rinin yaradılması ilə regionlar-
da məşğulluğun artırılmasına 
töhfələrin verilməsidir.
Qeyd edək ki, “AzerGold” 
QSC-nin mütəxəssisləri tərə-
findən cari ilin əvvəlindən 
Bakı, Abşeron-Xızı, Quba-Xaç-
maz, Qarabağ, Şərqi Zəngəzur 
və digər iqtisadi rayonlara da 
səfərlər təşkil edilərək, 70-dən 
çox yatağa baxış keçirilib. 
Xatırladaq ki, Prezident İlham 
Əliyevin imzaladığı Sərənca-
ma əsasən, “AzerGold” Qapa-
lı Səhmdar Cəmiyyətinə nü-
fuzlu beynəlxalq məsləhətçi 
şirkətləri cəlb etməklə qeyri-fi-
liz faydalı qazıntı yataqlarının 
istismarı sahəsində mövcud 
vəziyyətin təhlil edilməsi, mü-
vafiq bazarın öyrənilməsi və 
aparılacaq təhlillərin nəticə-
sindən asılı olaraq bu sahədə 
idarəetmənin təkmilləşdirilmə-
si ilə bağlı təkliflərini dörd ay 
müddətində hazırlayıb Azər-
baycan Respublikasının Prezi-
dentinə təqdim edilməsi tapşı-
rılıb.
Eyni zamanda, QSC beynəlxalq 
standartlar nəzərə alınmaqla, 
yerli standartların təkmilləşdi-
rilməsi üçün təkliflərini altı ay 
müddətində hazırlayıb, Nazir-
lər Kabinetinə təqdim etməli, 
bu Sərəncamdan irəli gələn di-
gər məsələlərin həlli üçün zə-
ruri tədbirlər görməlidir.

“TikTok” sosial şəbəkəsi "Ailə 
ayarları" bölməsində yeniyet-
mələrin müəyyən vaxt aralıqla-
rında tətbiqə girişini məhdudlaş-
dırmağa imkan verən funksiyanı 
işə salır.
İndi valideynlər övladları üçün 
“TikTok”a giriş məhdu diyyəti 
təyin edə bilərlər – məsələn, dərs 
saatlarında və ya gecə vaxtı. Vali-
deynlər rəqəmsal de toksun rahat 
tənzimlənməsi üçün təkrarlanan 
cədvəl yarada və daha əvvəl tət-
biq olunmuş məhdudiyyət döv-
ründə öv ladlarının tətbiqdən is-
tifadə üçün göndərdiyi sorğuları 

təsdiq edə bilərlər. Bundan əlavə, 
“Ailə ayarları”nın yeni funksio-
nallığı valideynlərə övladlarının 
hesabları barədə daha geniş mə-
lumat əldə etməyə imkan verir. 
İndi onlar övladlarının “TikTok”-
da kimi izlədiyini və onun hesa-
bına kimlərin abunə olduğunu, 
yeniyetmənin hansı istifadəçiləri 
blokladığını görə biləcəklər.
"Yaxın aylarda “TikTok” valideyn 
nəzarəti aktiv edilməsə belə, ye-
niyetmələrin platformanın İcma 
Təlimatlarını potensial olaraq 
pozan məzmun barədə valideyn-
lərinə məlumat verməsinə imkan 

yaradan funksiyanı da əlavə edə-
cək", - məlumatda deyilir.

Son zamanlarda müxtəlif xari-
ci nömrələr vasitəsilə Rəqəm-
sal İnkişaf və Nəqliyyat Na-
zirliyinə məxsus “Azərpoçt” 
MMC-nin adından vətəndaş-
lara mesajlar göndərilərək ün-
van məlumatlarının düzgün 
olmaması səbəbindən pake-
tinin çatdırılmadığı və məlu-
matları yeniləmək üçün saxta 
keçidə daxil olmaları bildirilir.
Bu barədə nazirlik yanında 
Elektron Təhlükəsizlik Xidmə-
ti (ETX) məlumat yayıb.
Bildirilir ki, həmin keçidlərdə 
vətəndaşların bank kartı və di-
gər fərdi məlumatlarını ələ ke-

çirmək üçün xüsusi bölmələr 
yaradılıb. ETX vətəndaşlara 
naməlum mənbələrdən gələn 
mesajların tərkibindəki keçid-
lərə daxil olmamağı, bank kar-

tı və digər fərdi məlumatlarını 
qarşı tərəfə ötürməməyi, rəsmi 
məlumatları yalnız müvafiq 
qurumun özündən dəqiqləş-
dirməyi tövsiyə edir.


